®

Mai 2016 <.
05-0901-200 Xerox '// )s

Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion
Windows®-Benutzer

Xerox® DocuMate® 152i

Xerox® DocuMate® 3120 /3125
Xerox® DocuMate® 4440 / 4760
Xerox® DocuMate® 6440

%\




Design © 2016 Xerox Corporation. Alle Rechte vorbehalten. Xerox®, Xerox und Design® und

DocuMate® sind Marken der Xerox Corporation in den Vereinigten Staaten und/oder anderen
Landern. Visioneer ist ein Markenlizenznehmer der Xerox®.

Inhalt © 2016 Visioneer, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Der Markenname und das Logo von
Visioneer® und OneTouch® sind eingetragene Marken der Visioneer, Inc.

Die Vervielfdltigung, Anpassung und Ubersetzung ist ohne vorherige schriftliche Genehmigung
nur in dem unter den Urheberrechtsgesetzen gestatteten Umfang gestattet.

Microsoft® ist eine eingetragene Marke der Microsoft Corporation in den Vereinigten Staaten.
Windows ist eine Marke, und Sharepoint® ist eine eingetragene Marke der Microsoft Corporation.

Alle anderen in den vorliegenden Unterlagen erwdahnten Produkte konnen Marken der jeweiligen
Unternehmen sein.

Dokumentversion: 05-0901-200 (Mai 2016)

Dieses Dokument wird regelmdBig tiberarbeitet. Anderungen, technische Irrtiimer und
typografische Fehler werden in nachfolgenden Ausgaben berichtigt.

Die dargelegten Informationen kdnnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden; sie stellen
keine Zusicherung seitens Visioneer dar. Die beschriebene Software wird unter einer
Lizenzvereinbarung bereitgestellt. Die Software darf nur entsprechend den Bedingungen dieser
Vereinbarung verwendet und kopiert werden. Es ist rechtswidrig, die Software auf andere Medien
als die ausdricklich in der Lizenzvereinbarung gestatteten zu kopieren. Ohne ausdrtickliche
schriftliche Genehmigung von Visioneer darf kein Teil dieser Unterlagen fir irgendwelche Zwecke,
ausgenommen die personliche Verwendung durch den Lizenznehmer sowie in dem durch die
Lizenzvereinbarung gestatteten Umfang, und unabhéngig von der Art und Weise oder den dafir
eingesetzten Mitteln (elektronisch, mechanisch, durch Fotokopieren, Aufzeichnen, Speichern und
Abrufen in Datenspeicherungsanlagen) vervielfdltigt oder Gibertragen sowie in andere Sprachen
Ubersetzt werden.

Erlcuterung zu eingeschrdankten Rechten der US-Regierung

Verwendung, Vervielfdltigung und Offenlegung unterliegen den in Unterabsatz (c)(1)(ii) der
Klausel ,Rights in Technical Data and Computer Software” in 52.227-FAR14 genannten
Einschrankungen. Die mit dem vorliegenden Produkt gescannten Materialien kdnnen durch
Gesetze und behordliche Regeln geschiitzt sein, darunter Urheberrechtsgesetze. Der Kunde tragt
die alleinige Verantwortung, solche Gesetze und Regeln einzuhalten.



Inhaltsverzeichnis

Scannen mit der TWAIN- und WIA-Oberflache........cvceerrenrreerseeaee, 1
Zugreifen auf die Scanneroberfldche 2
Auswahl von TWAIN oder WIA 2

Scannen . : 3
Verriegelte Scanneroberflache........ 3
Verwenden des VOrschau-FENSTErS ... 5
Scanbereiche . . . . 7
Verschieben, Léschen und Andern der GréBe von Bereichen........oee... 10

Erneutes Anordnen von Bereichen.... . 12

Alle Bereiche l6schen . 13
Konfiguration der Dokumentquelle ..., 15
Grundlegende Optionen . . 15
Erweiterte Optionen . . S 16
Seiten identisch : : . : 17
Zusammenfassung . . 18
VOreINSLEIUNGEN ...ttt 19
Speichern . : : : 19
Andern... . . . . . . .19
Loschen 20
Exportieren 20
Importieren 22
DokumenteinStellUNGEN ... 25
Deaktivierte Optionen in diesem Bereich : : . : .26

Optionen der Hauptansicht . . ) . 26
Aufloésung . : . 27
Dokumentgrof3e... . . : S 27

Langes Dokument : : . : .28

Manueller Einzug 28
Doppelblatteinziige erkennen......... : . . 29

Bild gerade drehen ... : . 29

Bild drehen . . 29

Zweij Seiten zusammen...... . - . . .30

Optionen der erweiterten Ansicht.... ettt 31
Leere Originale Gberspringen . . cerreeeraseseeans 31

Benutzerhandbuch iii



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion

Inhaltsverzeichnis

Rander korrigieren 31
Automatisch zuschneiden .31
KOMPrimi€ruNGSOPLIONEN .....cureeeereeeiereeeseseesssesesssssessssssssssssssssssssssssssesssssssssssssessssssssees 32
BildnachbearDeituNG ... 35
Deaktivierte Optionen in diesem Bereich .36
Optionen der Hauptansicht 36
Kanal........ .37
Helligkeit.... .37
Kontrast.. 39
Gamma... 40
FArDUMKENIUNG oot sessss s ssssss s ssssss s ssssess e ssssssssessssss e 41

Bild spiegeln. 42
Bittiefenreduktion 42
Randlocher fillen ... 44
Farbverarbeitungsoptionen......... 45
Blindfarbe 45
Farbkorrektur vornehmen 47
Optionen der erweiterten ANSICNT ... .. sse s ssss s saseneees 47
Flecken entfernen...... 47

Filter . .48
Moiré-Unterdriickung 48
Weipunkt 49
Schwarzpunkt 49
TreiberkoNfigUrALION ... 51
Deaktivierte Optionen in diesem Bereich 51
Modulkonfiguration........ 51
Scannerkonfiguration 52

Hardwareeigenschaften und Verhalten der Benutzeroberflache.......55

Gerdateeinstellungen 55
Treibereinstellungen 57
Anhang A: Gesetzliche Vorschriften zum Kopierbetrieb ................ 59
USA. .59
Kanada .60
Andere Ldnder.. 61
INA@X ettt sttt 63
iv Benutzerhandbuch



Scannen mit der TWAIN-
und WIA-Oberflache

Wichtig: Wichtige Informationen Gber die Benutzung des Scanners finden Sie im
Benutzerhandbuch des Scanners, die Sie vor dem Scannen lesen sollten.

Das Benutzerhandbuch des Scanners enthdlt Informationen darlber, welche Dokumenttypen Sie
mit Ihrem Scanner scannen kénnen und welche nicht. Es enthdlt auBerdem ausfihrliche
Anweisungen Uber die Einrichtung, Installation, Wartung, Vorgehensweise zur Fehlerbehebung,
Spezifikationen und Garantiehinweise des Scanners. Die Anleitung befindet sich auf der
Installationsdisk im Abschnitt Benutzerhandbuch.

Im vorliegenden Handbuch werden Hardware- und Softwareprodukte beschrieben, die fiir das von
Ihnen erworbenen Scannermodell méglicherweise nicht erhdiltlich sind. Ignorieren Sie samtliche
Ausfiihrungen, die fir Ihren Scanner nicht von Belang sind.

Einige der Abbildungen in der vorliegenden Anleitung entsprechen moglicherweise nicht genau
der Darstellung auf dem Computerbildschirm. Die Abweichungen sind jedoch unwesentlich und
wirken sich nicht auf die Arbeit mit den Funktionen aus.

Hinweis: Zum Verwenden der Bildverarbeitungsoptionen muss Visioneer Acuity, wie in diesem
Dokument beschrieben, installiert sein, damit diese Optionen in der Benutzeroberfldche Ihres
Scanners verfugbar sind. Nach der Installation von Visioneer Acuity werden nur die Funktionen
aktiviert, die fur Ihren Scanner geeignet sind. Visioneer Acuity wird bei der Installation des
Scannertreibers automatisch installiert. Sollten Sie den Scannertreiber von unserer Website
herunterladen, missen Sie sicherstellen, dass Sie die Software fir Visioneer Acuity ebenfalls
herunterladen und installieren.

Benutzerhandbuch 1



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Scannen mit der TWAIN- und WIA-Oberflache

Zugreifen auf die Scanneroberflache

Visioneer OneTouch: Offnen Sie das Eigenschaftenfenster von Visioneer OneTouch und wdhlen
Sie unter der Konfigurationsliste Vor dem Scan konfigurieren aus. Klicken Sie auf OK, um die
Anderungen zu speichern, und schlieBen Sie Visioneer OneTouch. Wenn Sie das néchste Mal tiber
diese Schaltflache scannen, wird die TWAIN-Benutzeroberflache gedffnet, damit Sie die
Scanoptionen festlegen und das Scannen starten kénnen.

Muttifunktion | Optionen

- Format wahlen:
‘[E] Benutzerd.
i = | A )
Ziele wahlen: L e
q Micrasoft WardPad - BHP TIFF JFG FDF  sPDF
£ [C]Einzelbiddateien erstellen
3 ] Motepad Konfiguration wahlen:

- By a4 -Dokument [Duplex) 5 -
Acrabat Reader .0 E By sa-Dokument [Querormat] o |E
. - By LIS Brief (Huerformat] )

L Ubertragen an einen
E Speicherort h Ad-Dokument [Querformat, Duplex] &)
\-) AufCD brennen E: By USLegal ]
Vor dem Scan konfiaurieren v
(_;) Fax Wy UG Brief - Qualicat 8 .
[ Aktualisieren ] lEiganschaftenm I [ New... ] [ Kopieren I [ Andern ] Laschen
[ ok ][ Abbrechen | [Ubemehmen| [ Hife

Jede Scananwendung verwendet eine andere Methode, um auf den Scanner zuzugreifen. Eine
Anleitung zur Verwendung der Anwendung und fir den Zugriff auf den Scanner finden Sie im
Benutzerhandbuch der Anwendung.

Auswahl von TWAIN oder WIA

Ein Hinweis zum Scanner und zum TWAIN-Standard:

TWAIN ist ein weit verbreiteter Standard, mit dem Computer Bilder von Scannern und
Digitalkameras empfangen. Die TWAIN-Scanoberfldche kann tber jede auf dem Computer
installierte TWAIN-Scananwendung aufgerufen werden. Die hier beschriebene Treiberoberfldche
bezieht sich auf den fir Ihren Scanner entwickelten TWAIN-Treiber.

Die im vorliegenden Abschnitt beschriebene Oberflache haben Sie mit Ihrem Scanner erhalten.
Diese Oberfldche ist sichtbar, wenn Sie mit PaperPort oder OmniPage scannen. Andere mit TWAIN
kompatible Scananwendungen greifen moglicherweise ebenfalls auf diese Oberflache zu. Einige
Anwendungen verfligen jedoch u. U. Gber eine eigene TWAIN-Oberfldche. Wenn Sie aus einer
Softwareanwendung scannen und die in diesem Abschnitt beschriebene Oberflache aufgerufen
wird, kdnnen Sie die folgenden Anweisungen befolgen, um Scanvorgdnge tber die TWAIN-
Oberflache auszufiihren. Wenn diese TWAIN-Oberflache nicht angezeigt wird, sehen Sie das
Benutzerhandbuch zur Scananwendung ein, um Anleitungen zu erhalten.

Ein Hinweis zum Scanner und Microsoft WIA (Windows Image Acquisition):

Die WIA-Plattform wurde entwickelt, um die Bildibertragung mit Standard-Windows-
Anwendungen zu ermdglichen, wie Paint oder Windows-Fax und -Scan, ohne eine zusdtzliche
Scannersoftware installieren zu missen. Microsoft hat fur die Nutzung des Scanners mit den
Windows-Anwendungen oder anderen maglicherweise installierten WIA-kompatiblen
Anwendungen eine eigene Benutzeroberflache entwickelt. Wenn Sie eine zu WIA 2.0 kompatible

2 Benutzerhandbuch



Scannen mit der TWAIN- und WIA-Oberfldche Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Anwendung nutzen, wird standardmaBig jedoch die in diesemn Dokument beschriebene TWAIN-
Oberfldche angezeigt. Sie konnen das Treiberverhalten dahingehend dndern, dass anstelle der
hier beschriebenen Benutzeroberfldche die Windows-Oberfldche angezeigt wird. Weitere
Informationen zu ,Treibereinstellungen® finden Sie unter ,Hardwareeigenschaften und Verhalten
der Benutzeroberfléche” auf Seite 55.

Falls die hier beschriebene Benutzeroberfldche nicht angezeigt wird oder wenn Sie Fragen zu den
Windows-Scananwendungen haben, finden Sie eine Anleitung zum Scannen mit WIA in Ihrer
Windows-Dokumentation.

Scannen

Einige hier beschriebene Funktionen sind moglichweise bei dem aktuellen Scanner nicht
verfligbar. Ignorieren Sie sdmtliche Informationen Uber Funktionen, die nicht in der
Benutzeroberfltiche Ihres Scanners angezeigt werden.

1. Legen Sie das/die Dokument/e in den Scanner.
2. Passen Sie die Einstellungen der Oberflache fir die Vorlage an, die Sie scannen mochten.

3. Klicken Sie auf die Schaltfléiche Scannen.

Konfiguration der Dokumentquelle

[7] Autematische Quelle
Mult-Stream  [V] ADF (] Duplex | W Schwarz-weib -]

Y Dokumenteinstellungen Einheiten:
= Hauptansicht
Aufiosung: 0 300 dpi | [7] Leere Originale tberspringen
* 75 200 Schritt auf Original
7] Langes Dokument Bild gerade drehen
Dokumentarée: [ [A] A4 (Hochformat) = Rander korrigieren
] = = Bid drehen: [4] 0Grad -
e 210 .| % 29,7 |5 am
';“3 [T seite zurickblattern
= Manueler Einzug Timeout: 30 T sec
Zwei Seiten zusammen: Nicht zusammenfiihre; +
[] Doppelblatteinziige erkennen
Hohenschwellenwert: [0,00 ]| am
Hilfe zur Auswahl von Werten fir diese Optionen

Voreinstellungen: Zusammenfassung:
W) Zuietzt verwendete Einstellunger + || Scannen schwarz-weif A4 (21,0x29,7 cm) Bid(er)
mit 300 DPI von beide Seiten von vorlageneinzug.

[standarder wiederherstelen| | vorschau | [ Scamnen | [ spaichem | [ Ferig | [ ife | 4

4. Klicken Sie nach Abschluss des Scanvorgangs auf Fertig, um die Oberfléche zu schlieBen.

5. Die gescannten Bilder befinden sich nun in der Scananwendung.

Verriegelte Scanneroberflache

Wenn Ihnen diese verriegelte Version der Benutzeroberfldche des Scanners angezeigt wird,
kénnen Sie in der Liste Voreinstellungen ein vordefiniertes Scanprofil auswdhlen und dann auf die
Schaltflache Scannen klicken, um den Scanvorgang zu starten.

Voreinstellungen: Zusammenfassung:

W, Zuietzt verwendete Einstellunger + || Scannen schwarz-weip A9 (21.0x29.7 cm) Bid(er)
mit 200 DPT
Standardeinstelungen wiederherstellen Scamnen | [ speicher L)

Benutzerhandbuch 3



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Scannen mit der TWAIN- und WIA-Oberflache

AuBerdem konnen Sie auch auf die Schaltfléche Vorschau klicken, um das Vorschaudialogfenster
zu 6ffnen, in dem Sie ein Vorschaubild scannen und benutzerdefinierte Scanbereiche festlegen
kdnnen.

Hinweis: Sie kdnnen die Benutzeroberflache des Scanners in den Treiberkonfigurationsoptionen
Ihres Scanners ver- und entriegeln. Die Anweisungen zum Andern dieser Einstellung finden Sie im
Abschnitt ,Treibereinstellungen® dieses Handbuchs. Wenn Sie diese Einstellung nicht dndern
kénnen, wurde die Option mdglicherweise von Threm Systemadministrator festgelegt. Fir weitere
Informationen wenden Sie sich an Ihren Systemadministrator.

4 Benutzerhandbuch



Verwenden des
Vorschau-Fensters

Durch Klicken auf die Schaltflache ,Vorschau® zeigen Sie das Vorschau-Fenster fir die
Benutzeroberfléche des Scanners an. Verwenden Sie die Vorschau-Option, wenn Sie ein
Beispielbild scannen und anzeigen mochten, das die aktuellen Einstellungen im Hauptbildschirm
verwendet. Im Vorschau-Fenster kdnnen Sie auBerdem benutzerdefinierte Scanbereiche
definieren. Anweisungen zum Erstellen und Scannen benutzerdefinierter Bereiche finden Sie unter
,Scanbereiche”.

1.

Benutzerhandbuch

Widhlen Sie die urspriinglichen Scan-Einstellungen aus, die Sie fir das Vorschaubild und den
Scan verwenden mochten.

Wenn Sie die Einstellungen fir eine bestimmte Voreinstellung dndern mdchten, vergewissern
Sie sich, dass Sie diese Voreinstellung ausgewdhlt haben, bevor Sie fortfahren.

Klicken Sie auf die Schaltflache Vorschau, um das Vorschau-Fenster zu 6ffnen.

Wenn eine Seite im Scanner eingelegt ist, scannt der Scanner das Blatt und zeigt das
entsprechende Musterbild im Vorschaufenster an. Ist bei Betdtigen der Schaltflache Vorschau
keine Seite eingelegt, wird das Vorschaufenster zwar ebenfalls gedffnet, es enthdlt dann aber
einen leeren Scanbereich. Zum Scannen und Anzeigen eines Musterbilds muss eine Seite im
Scanner eingelegt sein, bevor Sie auf Vorschau anzeigen klicken.

Das Vorschau-Fenster zeigt die Scanregion und den aktuellen Scanbereich. Wenn Sie den
Mauszeiger (iber den Scanbereich halten, markieren Sie ihn zum Verschieben oder Andern der
GroBe. Anweisungen zum Erstellen, Léschen und Andern der GréBe von Bereichen finden Sie
unter ,,Scanbereiche®.

Zeigen Sie das Vorschaubild fir die Rickseite der Seite an. Klicken Sie zum Wechseln
zwischen dem Bild der Vorder- und dem der Riickseite. Zum Aktivieren dieser Option
wdhlen Sie ,,Duplex”, und 6ffnen Sie dann eine Vorschau fir das Dokument im
automatischen Vorlageneinzug.

g

@ e Mit den Zoom-Tasten kdnnen Sie das Vorschaubild in 15 % -Schritten vergroBern und
verkleinern.

7 Mit der Schaltfléiche An Bereich anpassen passen Sie das Vorschaubild an die GroBe des
Vorschaubereichs im Vorschaufenster an.

a1 Mit den AUF- und AB-Pfeiltasten neben dem Zoomwert kénnen Sie das Vorschaubild in
5 %-Schritten zoomen.




Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Verwenden des Vorschau-Fensters

4. Klicken Sie auf Hauptbildschirm anzeigen, um den Hauptbildschirm des Scanners vor dem
Vorschau-Fenster anzuzeigen, damit Sie die Scan-Einstellungen anpassen kdnnen.

Es gibt einige Einstellungen im Hauptbildschirm, wie z. B. Helligkeit und Kontrast, die sofort fir
das Vorschaubild tbernommen werden, nachdem Sie sie gecindert haben. Andere
Einstellungen, wie z. B. das Andern von Farb- zu SchwarzweiB-Scans, werden nicht
automatisch im Beispielbild aktualisiert.

Wenn Sie eine beliebige der Anpassungsooptionen fir das Dokumentenbild auswdhlen, wie
eine Option zum automatischen Zuschneiden, Ausrichten oder Drehen eines Bildes, wird dies
nicht in der Vorschau des Beispielbildes angezeigt. Das Vorschau-Fenster zeigt eine
unverdnderte Ansicht der Gré3e und Position des Elements im Scanner an. Samtliche
Anpassungsoptionen fur das Dokumentenbild werden beim Scannen und Speichern von
Bildern verwendet.

B EEEE

TR TET

i
]
|
i
i

ol CACTUTENTES

5. Wenn Sie die Scan-Einstellungen anpassen, klicken Sie auf Vorschau aktualisieren, um ein
neues Beispielbild anzuzeigen, das die aktuellen Einstellungen im Hauptbildschirm
widerspiegelt.

6. Wenn Sie mit dem Musterbild zufrieden sind, klicken Sie im Vorschaufenster oder in der
Hauptbenutzeroberfléche auf Scannen, um das Bild mit den aktuellen Scaneinstellungen zu
scannen und zu speichern.

6 Benutzerhandbuch



Verwenden des Vorschau-Fensters Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Sobald Sie den Scanvorgang durchfiihren, werden die von Thnen vorgenommenen
Scaneinstellungen automatisch unter der Voreinstellung Zuletzt verwendete Einstellungen
gespeichert. Diese Einstellungen bleiben jedoch nur dann in einer Voreinstellung erhalten, wenn
Sie in der Hauptbenutzeroberflache auf Speichern (die Einstellungen werden in der aktuellen
Voreinstellung gespeichert) oder auf Speichern unter (die Einstellungen werden in einer neuen
Voreinstellung gespeichert) klicken. Falls Sie vor dem Scannen eine andere Voreinstellung
auswdhlen, werden die von Ihnen vorgenommenen Anderungen verworfen.

Konfiguration der Dokumentquelle

Muit-Stream  [] Duplex [ off Farbe

<]

Dokumenteinstellungen

hd
=3 Hauptansicht
Aufissung: 0 200 dpi Leere Originale Gberspringen
* ’s w200 Schnitt auf Original
[F] Langes Dokument [ Bild gerade drehen
7 R
Dokumentgrfie: | [ Benutzerdefiniert - Réinder korrigieren
> r 2 21,6 5 = [279 B am A
L [7] Manueler Einzug Timeout: [g sec
[7] Doppebiattsinziige erkennen -
Hife zur Auswahl von Werten fir diese Optionen
Voreinstellungen: Zusammenfassung:
W Zuletzt vernendete Enstellnger ] Scannen farbe Benutzerdefinert Bid(er)
mit 200 DPL
Ben. te Bereiche anzeigen oder
M L
|standardeir wiederherstellen| | Vorschau ok Speichern Fertig Hilfe -

Scanbereiche

Sie kdnnen das Vorschau-Fenster zum Erstellen benutzerdefinierter Scanbereiche verwenden, die
der Scanner verwendet. Wenn Sie z. B. nur einen bestimmten Bereich des Bildes scannen mochten,
konnen Sie einen Scanbereich verschieben und seine GréBe dndern, um nur den Bereich zu
betrachten, den Sie scannen méchten. Das endgiltige Bild weist nur die Gré3e des von Ihnen
ausgewdhlten Bereichs auf.

Wichtig: Andern Sie die GroBe des Papiers fiir das gescannte Bild nicht nach dem Erstellen
benutzerdefinierter Bereiche. Wenn Sie einen benutzerdefinierten Bereich im Vorschau-Fenster
festgelegt haben, zeigt das Feld fir die Papiergrofe ,benutzerdefiniert” an, was angibt, dass Sie
ein oder mehr benutzderdefinierte Bereiche fiir den Scan festgelegt haben. Durch das Andern der
Papiergrée nach dem Erstellen eines benutzerdefinierten Bereichs werden die
benutzerdefinierten Bereiche verworfen und es wird ein einzelner Scanbereich mit der Gréf3e
erstellt, die Sie in der Liste fur die Papiergré3e ausgewdhlt haben.

Erstellen benutzerdefinierter Scanbereiche:
1. Klicken Sie auf die Voreinstellung, die fiir den Scanvorgang verwendet werden soll.

2. Klicken Sie im Hauptbildschirm auf die Schaltfldche Vorschau, um das Vorschau-Fenster zu
offnen.

3. Legen Sie ein Element in den Scanner ein und klicken Sie auf Vorschau anzeigen.

4. Das Beispielbild wird gescannt und angezeigt.

Benutzerhandbuch 7



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Verwenden des Vorschau-Fensters

5. Verschieben oder dndern Sie die Gro3e von Bereich 1, bis sich der Bereich des Beispielbildes
im Scanbereich befindet.

Verschieben Sie den Bereich, indem Sie darauf klicken und ihn dann mit der Maus ziehen.
Andern Sie die GréBe des Bereichs, indem Sie auf eine Kante des Bereichsumrisses klicken und
sie mit der Maus ziehen. Detaillierte Anweisungen finden Sie unter ,Verschieben, Loschen und
Andern der GréBe von Bereichen®.

AT e i ol i il i |
AT e i ol i il i |

E BN BT EN
E BN BT EN

CAEIVTE]

CAEIVTE]

ToomBbere: Jasw ToomBbere: Jasw

[raptopren]| et i [ scdeten | [ e | [raptopren]| et i [ scdeten | [ e |

F
i
F
i

6. Erstellen Sie zusatzliche Scanbereiche wie erforderlich, indem Sie im Beispielbild an eine
beliebige Stelle klicken, die Maustaste gedrickt halten und dann Thre Maus zum Erstellen
eines Scanbereichs ziehen. Lassen Sie die Maustaste los, wenn sich der gewtinschte Bereich
innerhalb des Rechtecks befindet.

Wenn Sie einen Bereich erstellen mochten, der einen anderen Bereich tberlappt, halten Sie
die Strg-Taste (Steuerungstaste) gedrickt, wéhrend Sie mit der Maus klicken und ziehen, um
den Bereich zu erstellen. Sie kdnnen die Strg-Taste loslassen, nachdem Sie mit dem Erstellen
des Uiberlappenden Bereichs begonnen haben. Sie mussen die Strg-Taste nur gedriickt halten,
wenn sich der Startpunkt des tberlappenden Bereichs tiber einem anderen Bereich befindet.
Wenn Sie die Strg-Taste nicht gedriickt halten und auf den Bereich klicken, der bereits als
Scanbereich festgelegt wurde, verschieben Sie den bestehenden Bereich.

T T e e il il |

T T e e il il |

BT N E
BT N E

CAEIVTE]
CAEIVTE]

ToomBbere: Jasw ToomBbere: Jasw

[raptopren]| et i [ scdeten | [ e | [raptopren]| et i [ scdeten | [ e |

F
i
F
i

7. Klicken Sie auf SchlieBen, wenn Sie die Erstellung der Scanbereiche abgeschlossen haben.

8 Benutzerhandbuch



Verwenden des Vorschau-Fensters Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

8. Klicken Sie im Hauptbildschirm fir den Scanner auf Speichern, um die Bereiche in der
aktuellen Voreinstellung zu speichern, oder speichern Sie sie mit dem Dialogeld Speichern
unter in einer neuen Voreinstellung.

Der Abschnitt Zusammenfassung im Hauptbildschirm gibt an, wenn benutzerdefinierte
Bereiche im Vorschau-Fenster definiert wurden. Klicken Sie in der Zusammenfassung auf
Benutzerdefinierte Bereiche anzeigen oder bearbeiten, um das Vorschau-Fenster
anzuzeigen.

Konfiguration der Dokumentquelle

Muit-Stream  [] Duplex [ off Farbe

<]

Dokumenteinstellungen

2

Hauptansicht

Aufisung: 200 dpi Leere Originale tberspringen

* ’s w200 Schnitt auf Original
[F] Langes Dokument [ Bild gerade drehen
7 R
Dokumentgrfie: | [ Benutzerdefiniert - Réinder korrigieren
] = Bild drehen: [4] 0 Grad -
o 216 [ x [279 B
b 3 [7] Manueler Einzug T sec
[ Doppelblatteinziige erkennen
Hife zur Auswahl von Werten fir diese Optionen
Voreinstellungen: Zusammenfassung:
W, Zuletzt verwendete Enstelunger - ||| Scannen farbe Benutzerdefiniert Bid(er)
mit 200 DPL
Ben. te Bereiche anzeigen oder
M L
|standardeir wiederherstellen| | Vorschau ok Speichern Fertig Hilfe -

9. Klicken Sie auf Scannen im Hauptbildschirm, um mithilfe benutzerdefinierter Bereiche zu
scannen.

10. Wenn der Scan abgeschlossen ist, wird ein Bild fir jeden Bereich erstellt, der im Vorschau-
Fenster festgelegt wurde.

Die Anzahl der Scanbereiche, die Sie erstellen konnen, wird durch das Scannermodell und die
installierten Module begrenzt. Die meisten Scanner haben z. B. nur einen Bereich. Wenn Sie eine
Papiergrof3e in der Liste mit PapiergroBen auswdhlen oder Mafe in die Felder fir die
benutzerdefinierte Seitengrofe eingeben, legen Sie einen Scanbereich fest.

Wenn Visioneer Acuity installiert ist, kdnnen Sie mehrere Scanbereiche fir jedes gescannte Bild
erstellen. Die Hochstzahl von Scanbereichen, die Sie erstellen konnen, wenn Visioneer Acuity
installiert ist, kann fir die verschiedenen Scannermodelle variieren. Wenn Sie beim Erstellen von
Scanbereichen die Hochstzahl zuldssiger Scanbereiche erreichen, kdnnen Sie erst dann wieder
Scanbereiche erstellen, wenn Sie einen bstehenden Bereich [6schen.

Benutzerhandbuch 9



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Verwenden des Vorschau-Fensters

Verschieben, Loschen und Andern der GroBe von Bereichen

Verschieben von Bereichen: Um einen Bereich zu verschieben, halten Sie Ihren Mauszeiger tiber
den zu verschiebenden Bereich. Der Bereich wird markiert, was darauf hinweist, dass sich der
aktive Bereich unter dem Mauszeiger befindet. Klicken Sie auf den Bereich und ziehen Sie ihn mit
der Maus.

P e N T T T e el el il |

CTETUTETTES

;

Andern der GroBe von Bereichen: Um die GroBe eines Bereichs zu éndern, halten Sie Ihren
Mauszeiger tber eine Ecke des Bereichsumrisses. Der Mauszeiger dndert sich in einen Pfeil, der in
zwei Richtungen zeigt. Klicken Sie auf die Linie und ziehen Sie sie mit der Maus, um die GroBe des
Bereichs zu andern. Wenn Sie auf die obere oder untere Kante klicken, kénnen Sie die GréBe des
Bereichs nur nach oben oder unten dndern. Wenn Sie auf die linke oder rechte Kante klicken,
konnen Sie die GroBe des Bereichs nur nach links oder rechts dndern. Klicken Sie auf eine Ecke und
ziehen Sie sie mit der Maus, um die GroBe des Bereichs in alle Richtungen zu dndern.

Beachten Sie, dass Sie die GroBe der Scanbereiche nur innerhalb der vom Scanner unterstitzten
Mindest- und Hochstgrenzen fiir Papier dndern kdnnen. Im Wartungsabschnitt des
Benutzerhandbuchs finden Sie Tabellen mit Angaben zu den unterstiitzten Papiergroen fir Thren
Scanner.

P e N T T T e el el il |

CTETUTETTES

;

ToomBbere: Jasw

Ramttoren| st e Sl e

10 Benutzerhandbuch



Verwenden des Vorschau-Fensters Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Léschen von Bereichen: Um einen Bereich zu l6schen, halten Sie Thren Mauszeiger Gber den zu
|6schenden Bereich. Der Bereich wird markiert, was darauf hinweist, dass sich der aktive Bereich
unter dem Mauszeiger befindet. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf einen Bereich und
wdhlen Sie die Option zum Loéschen aus dem Men( aus.

e

L e s ge g o eI O ETHIES

(7 ol i el il il |

Dveren Brsssch eschan.

B
B25rmn 2 Do Bk vortbegehend nach hinbm sinten.

Dies suem esttin Besech machen.
Diesem Bestich sieu séedhigers Zabl ninnsiven.

Diesern Beseich e besbare Tahl npwsstan
Dies tarm letsten Barmsch rmaschen,

ol T N e T G e T e e E e e e e

Verschieben, Léschen und Andern der GréBe von blockierten Bereichen

Wenn es einen Bereich gibt, den Sie nicht verschieben bzw. dessen GroBe Sie nicht dndern kénnen,
weil ein anderer Bereich im Weg ist, kdnnen Sie diesen Bereich vortibergehend hinter die anderen
Bereiche verschieben. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf den Bereich, der im Weg ist, und
wdhlen Sie Diesen Bereich voriibergehend nach hinten stellen, um diesen Bereich hinter
denjenigen zu stellen, den Sie verschieben oder dessen Grof3e Sie dndern wollen. Dies ist eine
tempordre Anderung der Bereichsreihenfolge, die nicht riickgéingig gemacht werden kann. Dieser
Bereich wird automatisch wieder an seine Position verschoben, wenn Sie klicken, um einen Bereich
zu verschieben oder seine Gro3e zu dndern.

Benutzerhandbuch 11



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Verwenden des Vorschau-Fensters

Erneutes Anordnen von Bereichen

Wenn Sie mehrere Scanbereiche erstellt haben, kdnnen Sie die Prioritdtenfolge der Bereiche tiber
das bei einem Klick mit der rechten Maustaste fir die Bereiche angezeigte Meni dndern. Die
Prioritat bestimmt, welcher Bereich beim Scannen zuerst verarbeitet wird. Bereich 1 wird z. B.
zuerst verarbeitet und in der Scananwendung als erstes Bild angezeigt. Klicken Sie mit der rechten
Maustaste auf den Bereich und wdhlen Sie eine Option aus dem Men( aus.

T ETE A e B G bl
T ETE A e B G bl

EEEEE]
EEEEEEE]

R

il EACTUTETE e v

i
]
fll
i

i
]
i
i

Dies zum ersten Bereich machen: Wdhlen Sie diese Option, um die Bereichszahl auf 1 zu setzen.
Diese Option ist nicht verfligbar, wenn sich der Bereich, auf den Sie geklickt haben, bereits an
Position 1 befindet. Nach dem Auswdhlen dieser Option werden die Zahlen der anderen Bereiche
automatisch wie erforderlich aktualisiert.

Diesem Bereich eine niedrigere Zahl zuweisen: Wahlen Sie diese Option aus, um die Zahl fir
den Bereich in der Verarbeitungsreihenfolge um eins nach oben zu verschieben. Diese Option ist
nicht verfiigbar, wenn sich der Bereich, auf den Sie mit rechts geklickt haben, bereits an Position 1
befindet. Nach dem Auswdéhlen dieser Option werden die Zahlen der anderen Bereiche
automatisch wie erforderlich aktualisiert.

Diesem Bereich eine héhere Zahl zuweisen: Wahlen Sie diese Option aus, um die Zahl fiir den
Bereich in der Verarbeitungsreihenfolge um eins nach unten zu verschieben. Diese Option ist nicht
verfligbar, wenn sich der Bereich, auf den Sie mit rechts geklickt haben, bereits an letzter Position
in der Verarbeitungsreihenfolge befindet. Nach dem Auswdhlen dieser Option werden die Zahlen
der anderen Bereiche automatisch wie erforderlich aktualisiert.

Dies zum letzten Bereich machen: Wahlen Sie diese Option aus, um diesen Bereich in der
Verarbeitungsreihenfolge nach ganz hinten zu verschieben. Diese Option ist nicht verfligbar, wenn
sich der Bereich, auf den Sie mit rechts geklickt haben, bereits an letzter Position in der
Verarbeitungsreihenfolge befindet. Nach dem Auswdhlen dieser Option werden die Zahlen der
anderen Bereiche automatisch wie erforderlich aktualisiert.

12 Benutzerhandbuch



Verwenden des Vorschau-Fensters Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Alle Bereiche loschen

Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf eine beliebige Stelle im Vorschau-Fenster, an der sich
keine Bereiche befinden. Klicken Sie dann auf ,Alle Bereiche [6schen®, um alle Bereiche aus dem
Vorschaubereich zu entfernen. Dadurch verbleibt nur der Bereich mit der Zahl 1 im
Vorschaubereich. Es muss immer mindestens ein Bereich zum Scannen vorliegen.

AT e i ol i il i |

ET U TETETET v

F
i

ToomBbere: Jasw

Benutzerhandbuch 13



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Verwenden des Vorschau-Fensters

14 Benutzerhandbuch



Konfiguration der
Dokumentquelle

Einige Optionen der Benutzeroberfldche sind mdglicherweise grau abgeblendet und kénnen nicht
ausgewdhlt werden. Abgeblendete Optionen sind entweder mit dem aktuellen Scanner nicht
verfligbar oder die fir die Funktion erforderliche Software ist nicht installiert oder die Funktion ist
von einer anderen Einstellung der Scananwendung abhdngig. Bewegen Sie den Mauszeiger iber
eine abgeblendete Funktion, damit angezeigt wird, weshalb die Funktion nicht verfugbar ist.

Wadhlen Sie in der Liste Basis oder Erweitert aus, um die im Folgenden beschriebenen Optionen
fur die grundlegende Konfiguration bzw. die erweiterte Konfiguration der Dokumentquelle
anzuzeigen.

figuration der Dok I [pass  ~]
Basis
Multi-Stream ] Duplex [.‘ Farbe

Grundlegende Optionen

e Duplex: Wahlen Sie diese Option, um beide Seiten der im Scanner befindlichen Vorlage zu
scannen.

Klicken Sie auf das Dropdown-Ment und wdhlen Sie den gewlinschten Farbmodus aus.

Souration de Dokamentauel
Multi-Stream % Farbe -
4 Grau
¥ Schwarz-Weib

e Mit Farbe wird das Dokument in Farbe gescannt, wobei eine Kopie des Originaldokuments
oder -fotos mit allen Farben erstellt wird. Scans im Farbmodus erzeugen die groBten Dateien.

e Mit Grau wird das Bild in verschiedenen Grautdnen wiedergegeben. Der Graustufenmodus
wird hdufig ausgewdhlt, um Dokumente oder Abbildungen zu scannen, bei denen die
urspringlichen Farben nicht beibehalten werden missen, die Abbildungen jedoch lesbar
bleiben sollen. Beim Scannen mit Graustufen bleibt die Grafikqualitat erhalten, die DateigroBe
ist jedoch im Vergleich zu einem Farbscan geringer.

e Mit Schwarz-Weif wird das Dokument bitonal gescannt, wobei die Darstellung der gesamten
Seite in Schwarz-Weif3 erfolgt. Diese Einstellung wird hdufig verwendet, um Vorlagen mit
gedrucktem oder geschriebenem Text zu scannen. Wenn Vorlagen nur wenige Abbildungen
enthalten oder die Abbildungen nicht benétigt werden, empfiehlt sich diese Einstellung fir
die Archivierung von Dokumenten auf einem Server oder Datentréger, fur den Versand per E-
Mail oder die Verdffentlichung auf einer Webseite, da die Dateigrofe kleiner als bei anderen
Scanmodi ist.

Benutzerhandbuch 15



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Konfiguration der Dokumentquelle

Erweiterte Optionen

e Multi-Stream: Aktivieren Sie diese Option, damit der Scanner von jedem gescannten
Element ein Bild entsprechend dem in der Quellenliste ausgewdhlten Farbmodus erstellt.

o Duplex: Wahlen Sie diese Option, um beide Seiten der im Scanner befindlichen Vorlage zu
scannen. Beachten Sie, dass diese Option automatisch deaktiviert wird, wenn die Optionen
fur die Rickseite in der Quellenkonfigurationsliste deaktiviert werden.

Klicken Sie auf das Dropdown-Menii und wdhlen Sie die gewlinschten Scanoptionen aus.

fi ion der Dok itquell
[ Multi-Stream [* Vorlageneinzug (Vorne) Farbe - ]
4 Vorlageneinzug
4 Vorne Identische Quellen
E Automatisch 7]
¥ Farbe
¥$ Grau [

ﬁ Schwarz-Weif []

Folgende Farbmodi sind verfiigbar:
e Automatisch ermittelt die Farbe des Dokuments beim Scannen.

e Mit Farbe wird das Dokument in Farbe gescannt, wobei eine Kopie des Originaldokuments
oder -fotos mit allen Farben erstellt wird. Scans im Farbmodus erzeugen die gré3ten Dateien.

e Mit Grau wird das Bild in verschiedenen Grauténen wiedergegeben. Der Graustufenmodus
wird hdufig ausgewdhlt, um Dokumente oder Abbildungen zu scannen, bei denen die
urspriinglichen Farben nicht beibehalten werden missen, die Abbildungen jedoch lesbar
bleiben sollen. Beim Scannen mit Graustufen bleibt die Grafikqualitdt erhalten, die DateigroBe
ist jedoch im Vergleich zu einem Farbscan geringer.

e Mit Schwarz-Weif3 wird das Dokument bitonal gescannt, wobei die Darstellung der gesamten
Seite in Schwarz-Weif3 erfolgt. Diese Einstellung wird hdufig verwendet, um Vorlagen mit
gedrucktem oder geschriebenem Text zu scannen. Wenn Vorlagen nur wenige Abbildungen
enthalten oder die Abbildungen nicht bendtigt werden, empfiehlt sich diese Einstellung fir
die Archivierung von Dokumenten auf einem Server oder Datentrdger, fur den Versand per E-
Mail oder die Verdffentlichung auf einer Webseite, da die Dateigrofe kleiner als bei anderen
Scanmodi ist.

16 Benutzerhandbuch



Konfiguration der Dokumentquelle Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Seiten identisch

Wenn der Scanner ein beidseitiges Scannen (Duplex) unterstiitzt, konnen Sie an der
Scanneroberflache den Farbmodus und weitere Optionen fir jede der beiden Seiten einzeln
festlegen. Diese Option ist immer aktiviert. Wenn der Scanner diese Funktion nicht unterstitzt, ist
sie ausgeblendet.

ﬁ Vorlageneinzug (Vorne) Schwarz-Weil - ﬁ Vorlageneinzug (Vorne) Schwarz-Weil -
4 Vorlageneinzug 4 Vorlageneinzug

4 Vorne Seiten identisch 4 Vorne [C] Seiten identisch
E Automatisch  [] E Automatisch 7]
¥ Farbe [ ¥ Farbe [
#9 Grau [ #9 Grau [
ﬁ Schwarz-Weil ﬁ Schwarz-Weil

4 Hinten 4 Hinten
E Automatisch  [] E Automatisch 7]
¥ Farbe [ ¥ Farbe [
#9 Grau [ #9 Grau
¥y Schwarz-WeiB ™y Schwarz-WeiB [

(Beispiel: Seiten sind identisch) (Beispiel: Seiten sind unterschiedlich)

Wahrend sich die aktivierbare bzw. deaktivierbare Option Seiten identisch in der
Quellenkonfigurationsliste befindet, ist der Farbmodus nicht die einzige Option, die fir jede Quelle
einzeln konfigurierbar ist. Auch andere Optionen der Scanoberfldche, wie Auflosung, Helligkeit,
Kontrast etc., werden fir jede Quelle einzeln festgelegt. Wenn Seiten identisch deaktiviert ist,
werden alle an der Scanneroberfldche vorgenommenen Anderungen nur auf die Option
angewendet, die als erste in der Liste aufgefihrt ist (z. B. ,Vorlagenfach (Vorderseite) Farbe®).

So legen Sie die Scanneroptionen fiir jede Seite einzeln fest:
1. Klicken Sie auf das Dropdown-Men( und deaktivieren Sie Seiten identisch.
2. Waghlen Sie den Farbmodus aus, den Sie fiir die erste Seite verwenden mochten.

3. Klicken Sie oben auf das Men(, um die Liste auszublenden. Wéhlen Sie in der
Scanneroberflache die Optionen aus, die Sie fir die erste Seite verwenden mochten.

4. Klicken Sie nach Abschluss der Anderungen fiir die erste Seite auf die
Quellenkonfigurationsliste und wdhlen Sie den Farbmodus fiir die zweite Seite aus.

5. Die ausgewdbhlte Seite wird nun am Anfang der Quellenkonfigurationsliste angezeigt (z. B.
,Vorlagenfach (Riickseite) Grau®).

6. Klicken Sie oben auf das Men(, um die Liste auszublenden. Wahlen Sie in der
Scanneroberflache die Optionen aus, die Sie fir die zweite Seite verwenden mochten.

Tipp: Speichern Sie die Anderungen als Voreinstellung, nachdem Sie die Optionen fiir alle
Quellen ausgewdhlt haben. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter ,Voreinstellungen®.

Benutzerhandbuch 17



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Konfiguration der Dokumentquelle

Zusammenfassung

Im Bereich Zusammenfassung werden einige der an der Benutzeroberflache ausgewdhlten
grundlegenden Scanoptionen angezeigt. Wenn Sie auf eine der Verknipfungen klicken, wird der
Bereich der Benutzeroberflache gedffnet, in dem sich die Einstellung befindet.

fourtionderDlamentaue

Multi-Stream ] Duplex [“Farbe V]

Hauptansicht

Dokumenteinstellungen Einheiten:

Auflasung: 200 dpi Leere Originale dberspringen

Schnitt auf Original

|
75

Zwei Seiten zusammen:
[ Doppelblatteinziige erkennen

[7] Langes Dokument o So dndern Sie den Wert dieses Elements:
.o, [= o Die Aufldsung kann mit diesem Schieberegler angepasst werden,
Dokumentgréibe: ;
210 2 = 287 = Bild drehen: [4] oGrad -
0 = 7=
[ Manueller Einzug Timeout: |0 | sec Seite zuriickblstiem

Héhenschwellenwert: 0,00 [+ cm
Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen
Voreinstellungen: Zusammenfassung:
[ ¥, Zuletzt verwendete Einstelunger + ]E] Scannen farbe Benutzerdefiniert (21.0x29.7 cm) Bild(er)
mit 200 DPT
[Standardeinstellungen wiederhershellen] ‘orsthau [ QK ] [ Speichern ] [ Fertig ] [ Hilfe ] ﬁ
18

Benutzerhandbuch



Voreinstellungen

Eine Voreinstellung enthdlt alle Funktionen in der Scanneroberfléche, einschlieflich Farbmodus,
Auflosung, Papierformat usw. Sie kdnnen Voreinstellungen erstellen, importieren, exportieren und
[6schen.

Voreinstellungen:
h Zuletzt verwendete Einstellunger + ]m

h Standardeinstellungen -

¥$ Farbfoto (6x4)

¥$ Farbfoto (6x4) - Qualitat [

¥$ Farbmagazin M
Farbmagazin (2)

e Wenn Sie die Voreinstellung Zuletzt verwendete Einstellungen auswdhlen und diese
Einstellungen in der Scanneroberfldche dndern, werden diese Anderungen beim Scannen
sofort in der Voreinstellung gespeichert.

e Klicken Sie auf die Schaltfléiche Fertig, um die Scanoberflache zu schliefen, ohne die
Anderungen zu speichern.

Speichern

1. Klicken Sie auf den Pfeil nach rechts und wdhlen Sie in der Liste Speichern unter... aus.

2. Nachdem Sie auf die Option zum Speichern geklickt haben, wird ein Dialogfeld angezeigt, in
dem Sie einen Namen eingeben kdnnen. Geben Sie den gewlinschten Namen ein und klicken
Sie auf OK.

7 | Voreinstellung speichern @
Mamen fiir diese Voreinstellung eingeben oder auswahlen
Benutzerdefinierter Voreinstellungsname -
[ oK J [ Abbrechen

Andern

1. Wadhlen Sie die zu dndernde Voreinstellung in der Liste der Voreinstellungen aus.

hZu]etzt verwendete Einstellunger +
h Standardeinstellungen -
¥$ Farbfoto (6x4)

¥$ Farbfoto (6x4) - Qualitat [
¥$ Farbmagazin

E Farbmagazin (2)

2. Passen Sie die Optionen in der Scanneroberfldche entsprechend Ihren Anforderungen an.

3. Klicken Sie auf Speichern.

Benutzerhandbuch 19



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Voreinstellungen

So éindern Sie den Namen einer Voreinstellung:

1.

Wahlen Sie die Voreinstellung, die Sie umbenennen mdchten, in der Liste der Voreinstellungen
aus.

Klicken Sie auf den Pfeil nach rechts und wahlen Sie Umbenennen... aus.

Geben Sie im Namensfeld fur die Voreinstellung einen neuen Namen ein und klicken Sie im
Dialogfeld auf OK.

7 | Voreinstellung speichern @
Mamen fiir diese Voreinstellung eingeben oder auswahlen
Benutzerdefinierter Voreinstellungsname -
oK ] [ Abbrechen

LOschen

1.

2.

3.

Klicken Sie auf das Dropdown-Meni unter Voreinstellungen und wdhlen Sie die
Voreinstellung aus, die Sie [6schen mochten.

Klicken Sie auf den Pfeil nach rechts und wahlen Sie Léschen aus.

Voreinstellungen:

[ Y Zuletzt verwendete Einstellunger + ]E]

Speichern unter...
Umbenennen...
Laschen
Importieren...

Exportieren...

Klicken Sie auf Ja, um zu bestdtigen, dass Sie die aktuell ausgewdhlte Voreinstellung [6schen
mochten.

& Léschen bestatigen @

Sind Sie sicher, dass Sie die Voreinstellung "A4-Dokurment (Duplex)” 16schen
méchten?

[ la ] [ MNein

Exportieren

1.

20

Klicken Sie auf den Pfeil nach rechts und wdhlen Sie in der Liste Exportieren... aus.

Voreinstellungen:

[ Y Zuletzt verwendete Einstellunger + ]E]

Speichern unter...
Umbenennen...
Laschen
Importieren...

Exportieren...

Benutzerhandbuch



Voreinstellungen

Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

2. Klicken Sie auf die Schaltfléche zum Durchsuchen [=:) neben dem Feld Zielordner, um ein
Fenster zum Durchsuchen der Dateien zu 6ffnen.

& Voreinstellungen exp

Zielordner | C:/Users/RH-7_Ult-64/Documents

[ 2 el
(o]

Ad-Dokument
Ad-Dokument - Qualitat
Ad-Dokument
Ad-Farbdokument - Qualitat
Ad-Farbdokument

US-Legal

Farbfoto (Gxd) - Qualitat
Farbfoto (Gxd)

Farbmagazin

»

m

Exportieren

3. Wechseln Sie zum gewUinschten Speicherort und wdhlen Sie den Ordner aus, in dem Sie die
Voreinstellung speichern mochten. Klicken Sie auf Auswdhlen.

Widhlen Sie einen Speicherort aus, an dem Sie die Datei problemlos wiederfinden.

& Verzeichnis suchen
Suchen in: | (B Mein Computer - | 0 = B+ E]
y& Mein Computer g A:
a C
2, RH-7_Ut-64 s Image (D)
A E
Verzeichnis: C:
Dateien des Typs: [\ﬂerzeid'lnisse VI [ Abbrechen ]

4. Wdhlen Sie im Dialogfeld fir den Export die zu exportierende Voreinstellung aus. Falls Sie
mehrere Voreinstellungen exportieren mochten, kdnnen Sie mehrere Namen anklicken. Sie
mussen hierzu eventuell auf Ihrer Tastatur die Taste Strg gedriickt halten, wdhrend Sie auf die
Namen der Voreinstellungen klicken, um so mehrere Voreinstellungen auszuwdhlen.

& Voreinstellungen exp

Zielordner |C:

[ 2 el
(o]

Ad-Dokument
Ad-Dokument
Ad-Dokument - Qualitat
Ad-Dokument
Ad-Farbdokument - Qualitat
Ad-Farbdokument

US-Legal

Farbfoto (Gxd) - Qualitat
Farbfoto (Gxd)

Farbmagazin

»

m

Benutzerhandbuch

[Exporﬁeren J [ Abbrechen

21



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Voreinstellungen

5. Klicken Sie auf Exportieren.

Wenn Sie fur den Exportvorgang mehrere Voreinstellungen auswdhlen, wird fir jede
ausgewdhlte Voreinstellung eine Datei erstellt.

Hinweis: Die Software prift, ob Voreinstellungsnamen doppelt vorhanden sind. Falls eine

Benachrichtigung angezeigt wird, dass bereits eine Voreinstellung mit demselben Namen

vorhanden ist, wdhlen Sie eine der am Bildschirm angezeigten Optionen aus, um fortzufahren.

o Uberschreiben: Mit dieser Option wird die aktuelle Voreinstellung mit diesem Namen durch
die in der Liste ausgewdhlte ersetzt.

e Beide beibehalten: Mit dieser Option werden beide Voreinstellungen erhalten. Fir die
ausgewdhlte Voreinstellung wird an den Namen eine fortlaufende Nummer angefiigt, z. B.
LVoreinstellungsname (2)”. Der Originalname wird nicht gedndert.

o Uberspringen: Mit dieser Option wird die Voreinstellung mit dem doppelten Namen

Ubersprungen.

Aktivieren Sie die Option Diese Aktion fiir alle Konflikte durchfiihren, damit die ausgewdhlte
Aktion fir alle weiteren Namenskonflikte durchgefiihrt wird.

& Mamenskonflikt erkannt @

Die Voreinstellung 'A4-Dokument - Qualitat.bin’ ist bereits vorhanden

Importieren

Falls Sie zuvor Voreinstellungen exportiert haben oder falls Sie von anderen Benutzern
Voreinstellungsdateien erhalten haben, kdnnen Sie diese in Ihre aktuelle Liste importieren.

Wenn Sie Voreinstellungen importieren, die bei Verwendung eines Scanners erstellt wurden, der
nicht Gber die gleichen Hardwaremerkmale wie Ihr aktueller Scanner verfiigt, werden die
importierten Voreinstellungen automatisch so gedndert, dass sie die unterstiitzten Einstellungen
fur den aktuellen Scanner wiedergeben. Beispiel: Wenn Sie einen Flachbettscanner verwenden und
eine Voreinstellung importieren, die mit einem ADF-Scanner (Scanner mit automatischem
Vorlageneinzug) erstellt wurde, werden alle ADF-spezifischen Scaneinstellungen gedndert.

1. Klicken Sie neben der Voreinstellungsliste auf den Pfeil nach rechts und wdhlen Sie
Importieren... aus.

Voreinstellungen:

I Y Zuletzt verwendete Einstellunger + I@

Speichern unter...
Umbenennen...
Laschen
Importieren...

Exportieren...

22 Benutzerhandbuch



Voreinstellungen Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

2. Wechseln Sie zum Speicherort der Voreinstellungsdatei. Falls Sie mehrere Voreinstellungen
importieren mochten, kdnnen Sie mehrere Namen anklicken. Sie mussen hierzu eventuell auf
Ihrer Tastatur die Taste Strg gedriickt halten, wdhrend Sie auf die Namen der
Voreinstellungen klicken, um so mehrere Voreinstellungen auszuwahlen.

& Offnen
Suchen in: RcC: Q0 Q0 @
A Mein Computel
2 RH-7_Ult-64 || Ad-Dokument - Qualitat

\_| Ad-Dokument.bin
| Farbmagazin .bin

|| Farbmagazin.bin

Dateiname: "A4-Dokument (Duplex) - Qualitat.bin” "A4-Dokument.bin® Offnen
Dateien des Typs: |Scannervoreinstellungen (*.bin) - | | Abbrechen |

3. Klicken Sie auf Offnen.

4. Die Voreinstellung erscheint nun in der Scanneroberfldche in der Liste der verfliigbaren
Voreinstellungen.

Hinweis: Die Software prift, ob Voreinstellungsnamen doppelt vorhanden sind. Falls eine
Benachrichtigung angezeigt wird, dass bereits eine Voreinstellung mit demselben Namen
vorhanden ist, wdhlen Sie eine der am Bildschirm angezeigten Optionen aus, um fortzufahren.

o Uberschreiben: Mit dieser Option wird die aktuelle Voreinstellung mit diesem Namen durch
die in der Liste ausgewdhlte ersetzt.

e Beide beibehalten: Mit dieser Option werden beide Voreinstellungen erhalten. Fir die
ausgewdhlte Voreinstellung wird an den Namen eine fortlaufende Nummer angefiigt, z. B.
,Voreinstellungsname (2)". Der Originalname wird nicht gedndert.

o Uberspringen: Mit dieser Option wird die Voreinstellung mit dem doppelten Namen

Ubersprungen.

& Namenskonflikt erkannt

Die Voreinstellung 'A4-Dokument - Qualitat.bin’ ist bereits vorhanden

Aktivieren Sie die Option Diese Aktion fiir alle Konflikte durchfiihren, damit die ausgewdhlte
Aktion fir alle weiteren Namenskonflikte durchgefihrt wird.

Benutzerhandbuch 23



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Voreinstellungen

24 Benutzerhandbuch



Dokumenteinstellungen

e Hauptansicht: Diese Ansicht enthdlt die am hdufigsten verwendeten Scaneinstellungen.
Wenn der Quellkonfigurationsmodus Basis ausgewdhlt ist, ist dies das einzige verfligbare
Bedienfeld. Wechseln Sie zum Quellkonfigurationsmodus Erweitert, um die anderen
Bedienfelder zu aktivieren, die in diesem Abschnitt beschrieben werden.

figuration der Dok I [Basis -]
Basis
Multi-Stream ] Duplex [“ Farbe
Hauptansicht
Aufiésung: ﬂ 300 dpi [ Leere Originale iberspringen
| Schnitt auf Criginal
75 1200 “
[F] Langes Dokument Bild gerade drehen
Dokumentgréibe: [ A4 (Hochformat) '] Rénder korrigieren

= = Bild drehen: B‘] 0 Grad -
21,0 = 79,7 m

[ seite zuriickblgttern
Manueller Einzug Timeout: 30 |5 sec

Zwei Seiten zusammen: Vorderseite oben -
[ Doppelblatteinziige erkennen

Hohenschwellenwert: 0,0 |5 am

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Die Ansicht des Bereichs Dokumenteinstellungen, wenn der Quellkonfigurationsmodus Basis fiir Dokumente
ausgewdhlt ist.

Hauptansicht | Erweitert |

Aufiésung: ﬂ 300 dpi | [ Leere Originale iiberspringen 73
\ | Schnitt auf Criginal
75 1200 .
[ Langes Dokument Bild gerade drehen
. - &
Dokumentgréibe: [ A4 (Hochformat) '] Rander korrigieren i

= = Bild drehen: B‘] 0 Grad -
21,0 = 79,7 m

[ seite zuriickblgttern
Manueller Einzug Timeout: 30 |5 sec

Zwei Seiten zusammen: Vorderseite oben -
[ Doppelblatteinziige erkennen

Hohenschwellenwert: 0,0 |5 am

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Die Ansicht des Bereichs Dokumenteinstellungen, wenn der Quellkonfigurationsmodus Erweitert fiir Dokumente
ausgewdhlt ist.

e Bereich ,Erweitert”: Diese Ansicht enthdlt erweiterte Optionen fur die Handhabung von
Dokumenten. Wenn Sie in dieser Ansicht eine Option aktivieren, die auch in der Hauptansicht
vorhanden ist, wird diese Option auch in der Hauptansicht aktiviert.

Benutzerhandbuch 25



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Dokumenteinstellungen

Deaktivierte Optionen in diesem Bereich

Einige Optionen der Benutzeroberfldche sind moglicherweise grau abgeblendet und kénnen nicht
ausgewdhlt werden. Abgeblendete Optionen sind entweder mit dem aktuellen Scanner nicht
verfligbar oder die fiir die Funktion erforderliche Software ist nicht installiert oder die Funktion ist
von einer anderen Einstellung der Scananwendung abhangig. Bewegen Sie den Mauszeiger iber
eine abgeblendete Funktion, damit angezeigt wird, weshalb die Funktion nicht verfligbar ist.

Hauptansicht |
Aufiésung: Fj 200 dpi | 7] Leere Originale iiberspringen
Schnitt auf Criginal
75 1200 D d
[F] Langes Dokument [ Bild gerade drehen
Dokumentgréibe: [ E| A4 (Hochformat) V] [T Réinder korrigieren
= = Bild drehen: E‘] 0 Grad -
21,6 =] ® 279 =] an

: Seite zuriickblatter
[ Manueller Einzug Timeout: [0 ) sec Seite zurlickblattern

o Zwei Seiten zusammen:
[ Doppelblatteinziige erkennen

L el . -
Wahlen Sie "Duplex” aus, um diese Option zu aktivieren ]'
Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diesé onen

Optionen der Hauptansicht

Fir einige der Optionen in diesem Bereich stehen mdglicherweise in einem anderen Bedienfeld in
diesem Abschnitt erweiterte Anpassungsoptionen zur Verfligung. Im Konfigurationsmodus
Erweitert erscheint neben Funktionen, deren Optionen auf einer weiteren Registerkarte eingestellt
werden kénnen, ein Zahnradsymbol. Durch Klicken auf ein solches Symbol 6ffnen Sie den
Einstellungsbereich fir die jeweilige Funktion.

Hauptansicht | Erweitert |

Aufiésung: Fj 300 dpi | [ Leere Originale iiberspringen 73

| Schnitt auf Criginal

75 1200 d

[F] Langes Dokument Bild gerade drehen
- - ]
Dokumentgréibe: [ E| A4 (Hochformat) V] Rénder korrigieren £
= = Bild drehen: E‘] 0 Grad -

21,0 = % 29,7 5| @m

[ seite zuriickblgttern

Zwei Seiten zusammen: Vorderseite oben -

Hehenschwellenwert: 0,0 (- om

[¥] Manueller Einzug Timeout: 30 |5 sec

[ Doppelblatteinziige erkennen

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Klicken Sie auf einen der unten aufgefihrten Links, um auf die entsprechende Seite in diesem
Abschnitt zu gelangen, die Anweisungen zum Anpassen der auf der Registerkarte Hauptansicht
angezeigten Option enthdlt.

Weitere Informationen finden Sie unter ,Optionen der erweiterten Ansicht* auf Seite 31

e Automatisch zuschneiden
e Leere Originale Uberspringen

e Rdnder sdubern

26 Benutzerhandbuch



Dokumenteinstellungen Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Auflosung

Die Auflésung bestimmt, wie viele Details auf dem gescannten Bild zu erkennen sind. Die
Auflésung ist die Scharfe des Bildes, die in dpi (Dots per Inch, Punkt pro Zoll) angegeben wird.

Ziehen Sie den Schieberegler nach links oder rechts, um die Auflésung des gescannten Bildes
anzupassen. Auf dem Schieberegler wird der fir Ihren Scanner verfigbare Bereich angezeigt. Der
Schieberegler fir die Auflosung zeigt immer den fir den aktuellen Scanner giltigen Bereich an.

Auswidhlen von Auflésungswerten

Beim Scannen von Schwarz-Weif3-Vorlagen wird mit einer Einstellung von 100 bis 150 dpi in der
Regel ein Bild von dhnlicher Qualitdt wie das Original erstellt. Beim Scannen von Farbvorlagen oder
Fotos wird mit einer Einstellung von 150 bis 200 dpi ein Bild von Ghnlicher Qualitat wie das
Original erstellt.

Hohere Auflosungseinstellungen werden im Allgemeinen zum Erstellen von Bildern verwendet, die
vergroBert werden sollen, ohne dass dabei die Bildqualitat beeintrdchtigt wird.

Im Folgenden finden Sie Auflésungseinstellungen fiir gdngige Vorlagen:

e Textdokumente wie Briefe, Formulare oder andere gedruckte Schwarz-Wei3-Dokumente:
100 dpi bis 150 dpi

o Textdokumente wie Briefe oder Formulare mit handschriftlichem Text: 150 dpi

e Textdokumente (fiir OCR/Texterkennung) wie Formulare, Briefe, Notizzettel, Tabellen:
300 dpi

e Visitenkarten oder andere Elemente mit kleingedrucktem Text: 300 dpi
e Farbseiten mit Grafiken oder Farbfotos: 150 dpi

o Farbfotos in schlechter Qualitdt fir die Bildnachbearbeitung: 300 dpi

o Farbfotos flr das Drucken: 200 dpi

e Farbfotos fir E-Mails: 100 bis 150 dpi

e Zeitschriftenseiten mit Grafiken, Strichzeichnungen oder Farbfotos: 200 dpi

Dokumentgrof3e

StandarddokumentgroBe

Klicken Sie auf das Dropdown-Menii und wahlen Sie in der Liste ein vordefiniertes Dokumentgrofe
aus. Die verfiigbaren Dokumentgrof3e liegen im Bereich zwischen der Mindest- und der
HochstgroBe fur Vorlagen des Scanners.

_ | Langes Dokument

Jokumentgréfie: E[-M(Hochformat) -
A4 (Hochformat)
Al Us-Letter (Hochformat)
Al Us-Legal (Hochformat)
Al Executive (Hochformat)

Al Us-Statement (Hochformat)
[A% Us-Statement (Querformat)
2| Visitenkarte (Querformat)

| 110-mm-Um...chformat)

| 63 Umsch...chformat)

] 8% Umschl.. uerformat) 2

Benutzerhandbuch 27



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Dokumenteinstellungen

Angepasste Dokumentgréfe
Widhlen Sie in der Liste Einheiten die MaBeinheit aus, die Sie verwenden mochten.

Zentimeter
Zoll

Millimeter

Wenn die Liste DokumentgréBe das fiir Ihren Scanauftragsstapel benétigte Format nicht enthdlt,
klicken Sie auf eines der Felder unter der Liste mit den Seitenformaten. Geben Sie im ersten Feld
die Breite des Dokuments ein und im zweiten Feld die Hohe. Sie kdnnen nur Werte eingeben, die
zwischen der vom Scanner unterstitzten Mindest- und HochstgroBe fir Vorlagen liegen. Diese
Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des Scanners im Abschnitt zur Wartung.

[ Langes Dokument

Dokumentgréibe: I D Benutzerdefiniert VI

21,0 (5 % 29,7 (& am

Langes Dokument

Widhlen Sie Langes Dokument aus, um Papiergré3en bis zur vom Scanner unterstitzten
MaximalgréBe zu aktivieren. Vergessen Sie nach Auswahl dieser Option nicht, im Eingabefeld
unterhalb der Auswahlliste Seitengréf3e die Seitenlange Ihres Dokuments einzugeben.

Beachten Sie, dass einige Optionen der Scanneroberfldche nicht verfiigbar sind, wenn die
Seitenldnge 356 mm oder 432 mm (je nach Scanner-Modell) tberschreitet. Wenn Sie diese Option
aktivieren, werden inkompatible Optionen entweder automatisch deaktiviert oder die Einstellung
wird beim Scannen einfach nicht berticksichtigt.

Manueller Einzug

Aktiviert eine Verzogerung bei einer Zeitliberschreitung zwischen dem Scannen der letzten Seite
und dem Anhalten des Scanauftrags. In diesem Modus kdnnen Sie nacheinander einzelne Seiten
scannen, ohne fir jede Seite, die Sie im Scanner einlegen, auf Scannen zu klicken.

So scannen Sie mit dem manuellen Einzugsmodus:
1. Wahlen Sie auf der Scanneroberfléche Manueller Einzug.

2. Geben Sie im Feld Timeout ein, wie lange der Scanner nach dem Scannen der letzten Seite
warten soll, bevor er den Scanvorgang abbricht.

3. Legen Sie eine Vorlage in den Scanner ein.
4. Klicken Sie auf Scannen.

5. Im Dialogfeld fir den Scanfortschritt am Bildschirm wird nach dem Scannen der Seite ein
Countdown angezeigt, der angibt, wie viel Zeit verbleibt, um das ndchste Dokument in den
Scanner einzulegen.

6. Nachdem Sie alle Seiten Ihres Dokuments gescannt haben, kdnnen Sie auf Fertig klicken, um
die Zeitlberschreitungsfunktion anzuhalten, oder den Zeitgeber einfach ablaufen lassen.

28 Benutzerhandbuch



Dokumenteinstellungen Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Doppelblatteinzige erkennen

Doppelblatteinziige erkennen: Die Fihigkeit des Scanners, zu erkennen, ob zwei oder mehr
Seiten gleichzeitig in den Scanner eingezogen werden. Wenn diese Option aktiviert ist, wird die
Vorlage mit Ultraschall abgetastet. Anhand des Pegels, mit dem die Ultraschallwellen das Papier
durchdringen, werden mehrere Bldatter erkannt. Die Genauigkeit dieses Sensors hangt von der
Papierstdrke sowie davon ab, ob die Vorlage zerknittert ist.

Diese Option ist in der Benutzeroberfldche nur verfligbar, wenn sie vom aktuellen Scanner
unterstitzt wird.

Bild gerade drehen

Widhlen Sie diese Option aus, wenn der Scanner automatisch ermitteln soll, ob eine Seite schief ist,
und dies ggf. korrigieren soll. Diese Option ist nur verfiigbar, wenn Ihr Scanner diese Funktion
unterstitzt.

Wenn Sie mit einem automatischen Vorlageneinzug scannen und der Winkel, in dem die Vorlage
eingelegt wurde, zu grof ist, wird das Bild moglicherweise nicht ordnungsgemap ausgerichtet.
Wiederholen Sie den Scanvorgang in diesem Fall und stellen Sie sicher, dass die Papierfiihrung im
Vorlagenfach so auf die Seitenbreite eingestellt ist, dass die Seiten gerade durch den Scanner
gezogen werden.

Bild drehen

Wihlen Sie in dieser Liste eine Option aus, damit das fertiggestellte Bild nach dem Scannen
gedreht wird.

Bild drehen: [4] 0Grad =

Seite zuriickblattern

= 90 Grad
7 180 Grad
=] 270 Grad
F\‘? Automatisch

Seite zuruckbldttern

Diese Option sollten Sie im Duplex-Modus auswdahlen, wenn die Seiten wie ein Kalender
ausgerichtet sind. Dadurch wird das riickseitige Bild gegentber der Vorderseite um 180 Grad
gedreht. Ist diese Option im Duplex-Modus nicht aktiviert, erscheint das riickseitige Bild bei Seiten
mit Kalenderausrichtung im Scanergebnis verkehrt herum. Diese Option unterscheidet allerdings
nicht automatisch zwischen Buch- und Kalenderausrichtung. Ist diese Option also beim Scannen
von Buchseiten aktiviert, wird das riickseitige Bild wiederum verkehrt herum ausgegeben. Falls Sie
einen Vorlagenstapel mit beiden Ausrichtungen scannen, empfiehlt sich daher eher die Option
Automatisch aus der Liste Bild drehen.

Diese Option steht nur zur Verfigung, wenn der aktuelle Scanner das Scannen im Duplex-Modus
unterstitzt und in der Scanoberfléche Duplex ausgewdhlt ist.

Benutzerhandbuch 29



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Dokumenteinstellungen

/wei Seiten zusammen

Zwei Seiten zusammen: Beim Scannen im Duplex-Modus kdnnen Sie diese Option aktivieren,
damit beide Seiten eines gescannten Elements in der resultierenden Bilddatei auf einer Seite
angezeigt werden. Mit den Optionen in der Liste kdnnen Sie auswdhlen, wie die Vorderseite und
die Rickseite des Bildes in der endgtltigen Bilddatei zueinander positioniert sein sollen.

Das folgende Bild zeigt einen Scheck, der im Duplex-Modus mit deaktivierter Option Zwei Seiten
zusammen gescannt ist, und den gleichen Scheck mit aktivierter Option Zwei Seiten zusammen.
Wenn die Option Zwei Seiten zusammen deaktiviert ist, werden die Seiten 1 und 2 des Schecks in
zwei separaten Dateien gespeichert (IMG_0001 und IMG_0002). Wenn Zwei Seiten zusammen
aktiviert ist, werden beide Seiten des Schecks in einer einzigen Datei gespeichert (IMG_0003).
Wenn Sie einen Stapel von Elementen unter Verwendung eines mehrseitigen Dateiformats (z. B.
PDF) speichern, sind auf jeder Seite in der endgiltigen Datei sowohl die Vorder- als auch die
Ruckseite der gescannten Elemente enthalten.

r - -
e [ » Scan + [ 43 |[ Search Scan )
Organize ¥ Includeinlibrary ¥ Sharewith = Slideshow  Bum  Newfolder El~| 1 @

{ Favorites

Bl Desktop
& Downloads

“| Recent Places

L Libraries
| Documents
& Music IMG_0001 IMG_0002 IMG_0003

| Pictures
B videos -

3 items

Hoéhenschwellenwert

Geben Sie die maximale Héhe der Bilder ein, die zusammengefiihrt werden sollen. Die Seiten
werden nicht zusammengefihrt, wenn die H6he des vorderen oder hinteren Bildes tiber diesem
Wert liegt. Scannen Sie zum Beispiel einen Stapel mit verschiedenen Vorlagen wie Schecks und
Kontoauszligen, mdchten Sie vielleicht, dass die beiden Seiten der Schecks auf einer Seite
ausgegeben werden, Vorder- und Riickseite der Kontoausziige hingegen nicht. Der Schwellenwert
fur die Hohe muss niedriger sein als die Ladnge der Dokumente, die nicht in einer einzigen Datei
zusammengefiigt werden sollen.

Zur Aktivierung dieses Felds wdhlen Sie eine der Optionen der Liste Zwei Seiten zusammen aus.

Soll die maximale Hohe groBer als 356 mm oder 432 mm (je nach Scanner-Modell) sein, mussen
Sie auch Langes Dokument auswdhlen.

30 Benutzerhandbuch



Dokumenteinstellungen Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Optionen der erweiterten Ansicht

Die Optionen in dieser Ansicht werden mdglicherweise auch in der Hauptansicht angezeigt. Dort
jedoch mit zusatzlichen Einstellungsmoglichkeiten, die eine Feinabstimmung der ausgewdhlten
Funktion ermdglichen. Wahlen Sie den Quellkonfigurationsmodus Erweitert aus, um diesen
Bedienbereich anzuzeigen.

Hauptansicht Erweitert

Leere Criginale (iberspringen Ubertragungen komprimieren
Schwellenwert: 20 | Komprimierung: | Unkomprimiert
Qualitat: 80%:
Miedrig Hoch
Rénder korrigienin Starke Komprimierung Hohe Qualitat
Brete: 0,2 [7] em Unterabtastung: |4:2:2 -

Detect photo
Schnitt auf Original

| Schnitt auf Lange

Hilfe zur Auswahl der Werte fiir diese Optionen

Leere Originale Uberspringen

Widhlen Sie diese Option aus, wenn der Scanner erkennen soll, ob eine leere Seite den Scanner
durchlaufen hat, und diese Seite aus der Ausgabedatei entfernen soll.

e Schwellenwert fiir Leer: Mit dem Schieberegler fiir den Schwellenwert kdnnen Sie die
Empfindlichkeit der Leerseitenerkennung einstellen. Das Ergebnis hdngt auch von den
Scaneinstellungen und dem gescannten Vorlagentyp ab. Im Allgemeinen ist die
Standardeinstellung durchaus passend, wenn Sie Dokumente mit guter Qualitdt von
Standard-Druckerpapier mit einem Flédchengewicht von 80 g/m? scannen. Allerdings sollten
Sie die Empfindlichkeit senken, wenn Ihre Vorlagen sehr helle Textabschnitte oder
Zeichnungen enthalten. So verhindern Sie, dass diese Seiten als leere Seiten erkannt werden.
Bei beidseitig bedrucktem, leichten Papier sollten Sie die Empfindlichkeit hingegen erhéhen,
dain diesem Fall eventuell der Druck der Vorderseite auf die leere Rickseite durchscheint und
somit eine leere Seite sehr leicht fir eine bedruckte Seite gehalten wird.

Rander korrigieren

Mit dieser Option entfernen Sie feine Linien an den Rdndern des Scanergebnisses. Die Bildrénder
werden durch diese Option mit der erkannten Randfarbe gefiillt. Das Eingabefeld Breite wird bei
dieser Einstellung automatisch aktiviert, damit Sie die GroBe des Bereichs eingeben, der mit der

Hintergrundfarbe gefllt werden soll. FlllgroBen zwischen 1 und 10 mm sind méglich.

e Foto erkennen —Mit dieser Option kann der Scanner ermitteln, ob ein Foto gescannt wurde.
Wenn dies der Fall ist, wird die Randkorrektur nicht angewendet.

Automatisch zuschneiden

Abhdngig vom Scannermodell und von der installierten Software bietet die Benutzeroberflache
eventuell mehrere Optionen flr den Zuschnitt.

Benutzerhandbuch 31



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Dokumenteinstellungen

e Schnitt auf Original: Wdhlen Sie diese Option aus, wenn der Scanner automatisch die GréRe
der gescannten Vorlage ermitteln soll. Diese Option ist nur verfigbar, wenn Ihr Scanner diese
Funktion unterstitzt. Diese Option ist mdglicherweise grau unterlegt und nicht verfligbar, da
sie nicht von allen Scananwendungen unterstitzt wird.

Passen Sie die Papierfiihrung immer exakt an die Breite des Papiers im Vorlagenfach an, damit
die Seiten moglichst gerade in den Scanner eingezogen werden. Schiefe Seiten werden
moglicherweise nicht ordnungsgemdaf zugeschnitten.

e Schnitt auf Ldnge: Durch Aktivieren dieser Option wird der Scanner angewiesen, das fertige
Bild an der Unterkante der Scanvorlage abzuschneiden. Diese Option ist nur verfigbar, wenn
Ihr Scanner diese Funktion unterstiitzt. Diese Option ist moglicherweise grau unterlegt und
nicht verfiigbar, da sie nicht von allen Scananwendungen unterstitzt wird.

Komprimierungsoptionen

Beim Scannen finden zwei Arten von Bildkomprimierung Anwendung. Die Eingabekomprimierung
komprimiert das Bild fiir die Ubertragung vom Scanner zum TWAIN-Treiber auf dem Computer.
Mit der Ausgabekomprimierung komprimiert der TWAIN-Treiber das Bild, bevor es an die
Scananwendung gesendet wird. In der Scanoberflache wird die Eingabekomprimierung mit
Ubertragungen komprimieren und die Ausgabekomprimierung mit Komprimierung bezeichnet.

Ubertragungen komprimieren

Wenn diese Option aktiviert ist, komprimiert der Scanner das Bild von Graustufen- und Farbscans.
Dadurch verringert sich die DateigroBe und das Bild kann schneller vom Scanner zum Computer
Ubertragen werden. Das komprimierte Bild wird vom Scannertreiber auf dem Computer
dekomprimiert, damit die in der Scanoberfldche ausgewdhlte Bildverarbeitung durchgefiihrt
werden kann. Danach wird das verarbeitete und nach wie vor unkomprimierte Bild an die
Scananwendung tibertragen Wenn Ubertragungen komprimieren aktiviert ist, wird das
unkomprimierte Bild an eine Scananwendung wie Nuance PDF Converter gesendet, die das Bild in
ihrem eigenen Dateiformat speichert. Mit dem Schieberegler Qualitdt kann die gewtinschte
Komprimierungsstdrke eingestellt werden.

Durch die voran beschriebene Option Ubertragungen komprimieren wird ein Bild zur schnelleren
Ubertragung vom Scanner zum Computer komprimiert. Der Treiber auf dem Computer
dekomprimiert das Bild dann und Ubertragt das unkomprimierte Bild an die Scananwendung. Die
Option Komprimierung ist meist deaktiviert, da die meisten Anwendungen keine vom
Scannertreiber komprimierte Bilddatei unterstutzen.

Qualitdt

Die Komprimierungsstcrke kdnnen Sie mit dem Qualitatsregler zwischen hoher Komprimierung
und hoher Qualitdt einstellen. Bei hoher Komprimierung scannt und tbertrdgt der Scanner die
Bilder schneller als bei hoher Qualitdt, die Bildqualitdt des Scanergebnisses ist dagegen geringer.
Unterabtastung

Durch Unterabtastung kdnnen Sie das Kodierungsverhdltnis zwischen Farbinformationen und
Leuchtkraft auswdhlen. Bei einer Unterabtastung wird die Helligkeit der in einem Bild befindlichen

RGB-Farben verringert, ohne dass dabei die Leuchtkraft des Bildes beeintréchtigt wird. Dadurch
wird das Bild komprimiert und die Grée der resultierenden Datei verkleinert, allerdings sind

32 Benutzerhandbuch



Dokumenteinstellungen Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Verluste bei der Bildqualitdt moglich. Je nach dem Typ des zu scannenden Bildes kann sich eine
Unterabtastungskodierung mehr oder weniger negativ auf die resultierende Bilddatei auswirken.
Sie sollten Testscans mit unterschiedlichen Stufen bei der Unterabtastung ausprobieren, um
sicherzustellen, dass Sie eine zufriedenstellende Bildqualitdt erzielen.

e 4:4:4: Keine Unterabtastung, und das Verhdltnis zwischen Farbe und Leuchtkraft bleibt
unverdndert.

o 4:2:2: Mittleres Verhdltnis zwischen Farbe und Leuchtkraft.

e 4:1:1: GroBter Unterschied zwischen Farbe und Leuchtkraft. Verringert die GroBe der Bilddatei
am meisten.

Komprimierung

Diese Komprimierungsoption ist speziell fir Datei- und Speicherlibertragungen an eine
Anwendung vorgesehen. Sie steht nur zur Verfligung, wenn die von Ihnen verwendete Anwendung
komprimierte Bilddateien unterstitzt. Akzeptiert Ihre Scananwendung zum Beispiel JPEG-
komprimierte Bilder, so ist dieses Feld bereits auf JPEG voreingestellt. Fordert Thre
Scananwendung hingegen ein unkomprimiertes Bild an, so ist die Komprimierung deaktiviert und
das Feld Komprimierung zeigt Nicht komprimiert an.

Sofern diese Option zur Verfligung steht, handelt es sich um eine erweiterte Anwendungsfunktion
fur erfahrene Benutzer, die Sie nicht dndern sollten, wenn Sie mit dieser Technologie nicht vertraut
sind. Sind Sie allerdings sicher, dass Ihre Anwendung komprimierte Bilder empfangen und
verarbeiten kann, und méchten Sie den Komprimierungstyp dndern, so mussen Sie zundchst in der
Scanoberflache die Anpassung der Komprimierung durch den Benutzer aktivieren. Anweisungen
hierzu finden Sie im Abschnitt , TWAIN-Treiber".

Allerdings mochten wir Sie darauf hinweisen, dass die Scanoberfldche und Ihre Scananwendung
abstirzen kénnen, wenn die Anwendung die von IThnen eingestellte Option nicht unterstiitzt. Wir
empfehlen, die Standardeinstellung beizubehalten und es der Anwendung zu tiberlassen, die
Bildkomprimierung einzustellen.

Uber die Systemsteuerung von Windows
1. Klicken Sie auf die Registerkarte Treibereinstellungen.

2. Waghlen Sie Komprimierung durch Benutzer aktivieren und Komprimierung speichern
aus.

3. Wenn diese beiden Optionen grau dargestellt werden und nicht ausgewahlt werden kénnen,
dann stehen diese Optionen fiir Ihren Scanner nicht zur Verfiigung.

Klicken Sie auf OK.
Offnen Sie die Scanneroberfldche.
Wechseln Sie fur die Quelle in den Konfigurationsmodus Erweitert.

Klicken Sie im Abschnitt Dokumenteinstellungen auf die Registerkarte Erweitert.

© N o U b

Wenn Ihr Scanner und Ihre Scananwendung die Ubertragung komprimierter Dateien
unterstitzen, so steht die Option Komprimierung nun zur Verfligung.

Benutzerhandbuch 33



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Dokumenteinstellungen

34 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung

Klicken Sie auf das Symbol fiir die Bildnachbearbeitung, um Optionen fir die Nachbearbeitung der
Vorlage auszuwdhlen, die Sie scannen mochten.

Hauptansicht: Diese Ansicht enthdlt die am hdufigsten verwendeten Scaneinstellungen.
Einige in dieser Ansicht vorhandene Optionen wurden moglicherweise in anderen Ansichten
dieses Bereichs angepasst. Wenn der Quellkonfigurationsmodus Basis ausgewdhlt ist, ist dies
das einzige verfigbare Bedienfeld. Wechseln Sie zum Quellkonfigurationsmodus Erweitert,
um die anderen Bedienfelder zu aktivieren, die in diesem Abschnitt beschrieben werden.

Fouration dr Dokumentavel -
Basis
Multi-Stream ] Duplex [.ﬂ Farbe
Hauptansicht
Kanal: Mono Bittiefenreduktion: [Sdﬂwellenwert - ]
Helligkeit: 50% Schwellenwert: 128
@ i I i I
Kontrast: 50% Empfindlichkeit: 20
Gamma: 1.0 Flecken entfernen
E D LZ [] Randlscher fillen
[ Bild invertieren
[ Bild spiegeln

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Die Ansicht des Bereichs Bildnachbearbeitung, wenn der Quellkonfigurationsmodus Basis fiir Dokumente
ausgewdhlt ist.

Hauptansicht | Farbverarbeitung Erweitert |

Kanal: Mono Bittiefenreduktion: [Sdﬂwellenwert - ]
Helligkeit: 50% Schwellenwert: 128
@ i I i I
Kontrast: 50% Empfindlichkeit: 20

] i P b
Gamma: 1.0 Flecken entfernen P
E D LZ [] Randlscher fillen

[ Bild invertieren
[ Bild spiegeln

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Die Ansicht des Bereichs Bildnachbearbeitung, wenn der Quellkonfigurationsmodus Erweitert fir Dokumente
ausgewdhlt ist.

Bereich ,Farbverarbeitung“: Auf dieser Registerkarte konnen erweiterte Optionen fiir die
Farbverarbeitung der Scanausgabe eingestellt werden.

Bereich ,,Erweitert”: Auf dieser Registerkarte knnen erweiterte Optionen fir die
Bildoptimierung eingestellt werden, durch die das Scanbild an Schérfe und Klarheit gewinnt.

Benutzerhandbuch 35



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Deaktivierte Optionen in diesem Bereich

Einige Optionen der Benutzeroberfldche sind moglicherweise grau abgeblendet und kénnen nicht
ausgewdhlt werden. Abgeblendete Optionen sind entweder mit dem aktuellen Scanner nicht
verfligbar oder die fiir die Funktion erforderliche Software ist nicht installiert oder die Funktion ist
von einer anderen Einstellung der Scananwendung abhangig. Bewegen Sie den Mauszeiger iber
eine abgeblendete Funktion, damit angezeigt wird, weshalb die Funktion nicht verfligbar ist.

Hauptansicht |
Helligkeit: 38% | pittiefenreduktion: [Dynamisdﬂer Schwellenwert V]
< D Schwellenwert: 128
Kontrast: 56% u u L\\, u i
j [ Y

[\-‘.‘Ehlen Sie "Schwarz-WeiB" und "Schwellenwert” aus, um diese Option zu aktivieren ] 5
Gamma: LR " D '
u D E [] Flecken entfernen
[C] Bid invertieren [ randiécher fiillen
[ Bild spiegeln

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Optionen der Hauptansicht

Fir einige der Optionen in diesem Bereich stehen maglicherweise in einem anderen Bedienfeld in
diesem Abschnitt erweiterte Anpassungsoptionen zur Verfligung. Im Konfigurationsmodus
Erweitert erscheint neben Funktionen, deren Optionen auf einer weiteren Registerkarte eingestellt
werden kdnnen, ein Zahnradsymbol. Durch Klicken auf ein solches Symbol 6ffnen Sie den
Einstellungsbereich fir die jeweilige Funktion.

Hauptansicht | Farbverarbeitung I Erweitert |

Kanal: Mono Bittiefenreduktion: [Sdﬂwellenwert - ]
Helligkeit: 50% Schwellenwert: 128
@ i I i I
Kontrast: 50% Empfindlichkeit: 20

] i P b
Gamma: 1.0 Flecken entfernen P
E D LZ [] Randlscher fillen

[ Bild invertieren
[ Bild spiegeln

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Klicken Sie auf einen der unten aufgefihrten Links, um auf die entsprechende Seite in diesem
Abschnitt zu gelangen, die Anweisungen zum Anpassen der auf der Registerkarte Hauptansicht
angezeigten Option enthdlt.

Weitere Informationen finden Sie unter ,Optionen der erweiterten Ansicht” auf Seite 47

e  Flecken entfernen

36 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Kanal

Mithilfe dieser Option passen Sie die Werte fiir ,Helligkeit”, ,,Kontrast” und ,,Gamma (HKG)*
individuell fir jeden Farbkanal im Farbscan-Stream an.

Widhlen Sie in der Liste fiir die Konfiguration der Dokumentquelle ,,Farbe” aus, um diese Optionen
zu aktivieren.

Konfiguration der Dokumentquelle Konfiguration der Dokumentquelle
Multi-Stream of% Farbe > [C] Multi-Stream % (vorne) Farbe -
4 Vorne
% Grau B Automatisch [
¥ Schwarz-Wei & Farbe
¥ Grau [}
¥ Schwarz-Weil [

e RGB: Wdhlen Sie diese Option aus, um die HKG-Werte fir alle Farbkandle anzupassen.

e Rot/Griin/Blau: Wdhlen Sie eine dieser Optionen, um die HKG-Werte nur fur diesen Farbkanal
anzupassen.

Wenn Sie auf die (Ricksetztaste) klicken, wenn ,RGB* ausgewdhlt ist, wird HKG auf die
Standardwerte fir alle Farbkandle zuriickgesetzt, einschlieBlich Schwarz-weiB- und
Graustufenscans. Wenn Sie auf die Riicksetztaste klicken, wéahrend Rot, Griin oder Blau ausgewdhlt
ist, wird HKG nur fir diesen Farbkanal auf die Standardwerte zurlickgesetzt.

‘anal: I\,RGB VI ﬁ ‘anal: l.Rot VI ﬁ
Helligkeit: 50% Helligkeit: 74%
© 0 o b
Kontrast: 50% Kontrast: 50%

] i J » i 3
Gamma: 1 Gamma: 1
I —l L I —l L

Helligkeit

Helligkeit beschreibt die Gesamthelligkeit des Bildes. Bewegen Sie den Schieberegler nach links
oder rechts, um das Bild dunkler oder heller zu machen. Wenn die Helligkeit angepasst wird, wird
die Ténung der Pixel veréndert, ohne Anderung des True Color-Werts der Pixel. Genau wie bei der
Anpassung des Farbtons.

Auswdéhlen von Helligkeitswerten

Bei der Anpassung der Helligkeitsstufe geht es darum, wie Sie sich das Aussehen Ihres Bildes
winschen. Es gibt hierbei keine Standardvorgehensweisen. Im Folgenden finden Sie einige
empfohlene Optionen fiir Helligkeitskorrekturen an Bildern, basierend auf der Qualitét des
Originaldokuments.

e Originaldokumente in guter Qualitdt: 50 %

Benutzerhandbuch 37



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

e Handschriftliche Briefe, Formulare oder Zeichnungen: 25 % bis 40 %
e \Verblasste Bilder oder alte Dokumente mit verblasstem Text: 35 % bis 45 %

o Hellfarbenes Durchschlagpapier, z. B. gelbes, hellrosa oder griines Papier mit hellem Text: 45
% bis 55 %

e Zeitungspapier oder Zeitschriften: 55 % bis 70 %
e Buchseiten: 55 % bis 80 %

e InInnenrdumen oder im Schatten aufgenommene Bilder: 60 % bis 85 %

Die Helligkeit arbeitet bei der Bildnachbearbeitung mit dem Kontrast zusammen. Versuchen Sie,
wenn Sie die Helligkeitsstufe anpassen, um die Qualitit des gescannten Bildes zu verbessern, auch
den Kontrast anzupassen. Der Kontrast ist die Spannweite zwischen dem hellsten und dem
dunkelsten Bereich des Bildes. Wenn Sie z. B. ein Dokument gescannt haben, das handschriftliche
Notizen enthdlt, missen Sie moglicherweise die Helligkeit reduzieren, damit die handschriftlichen
Notizen erkennbar werden. Wenn Sie jedoch die Helligkeit reduzieren, erscheinen weife Bereiche
des Bildes mehr und mehr als Grau. Erhohen Sie in diesem Fall den Kontrast, um die Unterschiede
zwischen den hellsten und den dunkelsten Bildbereichen deutlicher darzustellen.

Beispiele fiir die Helligkeit von Farbbildern

Die folgenden Beispiele zeigen das Originalbild mit der Standardeinstellung fur die Helligkeit von
50 %, einem Wert von 25 % und einem Wert von 75 %. Eine Anpassung der Helligkeitsstufe sorgt
nicht dafir, dass das Bild vollstdndig schwarz oder weif3 wird.

Helligkeit: 25 % Helligkeit: 50 % Helligkeit: 75 %

Technischer Hinweis:

Die meisten Monitore verfligen tber eine vom Benutzer einstellbare Helligkeit. Bei der Anzeige auf
dem Bildschirm kann im Gegensatz zur Ausgabe eines Bildes auf dem Drucker die
Helligkeitseinstellung des Monitors das Aussehen des gescannten Bildes im Vergleich zum Original
beeinflussen. Falls das Bild stark vom Original abweicht oder wenn die Anpassung der
Helligkeitsstufe das Bild nicht wie gewiinscht dndert, dann versuchen Sie, die Helligkeitseinstellung
des Monitors zu verdndern. Die Vorgehensweise zur Anpassung der Helligkeit finden Sie im
Handbuch zum Monitor. Dort sehen Sie auch, ob der Hersteller moglicherweise bestimmte
Einstellungen empfiehlt.

Scanner mit schwarzer Hintergrundplatte:

Manche Scanner haben eine schwarze Hintergrundplatte. Ein schwarzer Hintergrund liefert
exaktere Ergebnisse beim Zuschneiden und beim Erkennen von Schieflagen. Beim Scannen von
diinnem Papier wie mehrfarbigen Formularen oder liniertem Schreibpapier mit weniger als 68 g/
m? kann der Hintergrund jedoch in das fertiggestellte Bild durchscheinen und es verdunkeln.
Versuchen Sie in diesem Fall, die Helligkeit auf einen Wert zwischen 60 % und 80 % einzustellen.

38 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Kontrast

Der Kontrast beschreibt den Unterschied zwischen den helleren und den dunkleren Tonen eines
Bildes. Bewegen Sie den Schieberegler nach rechts oder links, um den Kontrast zu erhéhen oder zu
reduzieren. Wenn Sie den Kontrast vergroBern, wird der Unterschied zwischen den helleren und
den dunkleren Tonen verstdrkt. Wenn Sie ihn reduzieren, wird der Unterschied zwischen hell und
dunkel geringer.

Auswdhlen von Kontrastwerten

Widhrend die Helligkeit zu allen Pixeln des Bildes jeweils denselben Grau- oder Weiwert hinzufigt,
passt der Kontrast die Pixel anhand der Pixelfarbstufe an. Eine Erhohung der Kontraststufe fligt z.
B. Weif3 zu hellfarbigen Pixeln hinzu und Grau zu dunklen, um den Unterschied zwischen den
Farbstufen im Bild deutlicher zu machen. Ein Herabsetzen der Kontraststufe hat den umgekehrten
Effekt. Hellfarbige Pixel werden mit Grau gedndert und dunkle Pixel mit Weif3, um die
Farblbergdnge im Bild zu glatten.

Bei der Anpassung der Kontraststufe geht es darum, wie Sie sich das Aussehen Ihres Bildes
wunschen. Es gibt hierbei keine Standardvorgehensweisen. Der Kontrast arbeitet bei der
Bildnachbearbeitung mit der Helligkeit zusammen. Wenn die Helligkeitsstufe reduziert wird, wird
das gesamte Bild dunkler, weshalb es eventuell vorteilhaft ist, den Kontrast zu erhéhen, um die
Unterschiede zwischen den hellen und den dunklen Bereichen des Bildes zu verstarken.

Im Folgenden finden Sie einige empfohlene Optionen fur Kontrastkorrekturen an Bildern,
basierend auf der Qualitat des Originaldokuments.

e Originaldokumente in guter Qualitat: 50 %

e Handschriftliche Briefe, Formulare oder Zeichnungen: 55 % bis 65 %

e Verblasste Bilder oder alte Dokumente mit verblasstem Text: 60 % bis 70 %

o Hellfarbenes Durchschlagpapier, z. B. gelbes, hellrosa oder griines Papier mit hellem Text:
45 % bis 55 %

e  Zeitungspapier oder Zeitschriften: 55 % bis 70 %
e Buchseiten: 60 % bis 75 %

e InInnenrdumen oder im Schatten aufgenommene Bilder: 40 % bis 60 %

Beispiele fiir den Kontrast von Farbbildern

Die folgenden Beispiele zeigen das Originalbild mit der Standardeinstellung fiir den Kontrast von
50 %, einem Wert von 25 % und einem Wert von 75 %.

Kontrast: 25 % Kontrast: 50 % Kontrast: 75 %

Benutzerhandbuch 39



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Technischer Hinweis:

Die meisten Monitore verfiigen tber einen vom Benutzer einstellbaren Kontrast. Bei der Anzeige
auf dem Bildschirm kann im Gegensatz zur Ausgabe eines Bildes auf dem Drucker die
Kontrasteinstellung des Monitors das Aussehen des gescannten Bildes im Vergleich zum Original
beeinflussen. Falls das Bild stark vom Original abweicht oder wenn die Anpassung der
Kontraststufe das Bild nicht wie gewlinscht éndert, dann versuchen Sie, die Kontrasteinstellung
des Monitors zu verdndern. Die Vorgehensweise zur Anpassung des Kontrasts finden Sie im
Handbuch zum Monitor. Dort sehen Sie auch, ob der Hersteller méglicherweise bestimmte
Einstellungen empfiehlt.

Scanner mit schwarzer Hintergrundplatte:

Manche Scanner haben eine schwarze Hintergrundplatte. Ein schwarzer Hintergrund liefert
exaktere Ergebnisse beim Zuschneiden und beim Erkennen von Schieflagen. Beim Scannen von
diinnem Papier wie Durchschlagen oder liniertem Schreibpapier mit weniger als 68 g/m?, kann der
Hintergrund jedoch in das fertiggestellte Bild durchscheinen und es verdunkeln. Stellen Sie in
diesem Fall die Helligkeit auf einen Wert zwischen 40 % und 60 % und den Kontrast auf einen
Wert zwischen 60 % und 80 % ein.

Gamma

Der Gamma-Wert entspricht der Tonwertkurve und bildet den Ausgangspunkt fir die
Bildnachbearbeitung. Bewegen Sie den Schieberegler nach links oder rechts, um das Bild dunkler
oder heller zu machen. Wenn Sie den Gamma-Wert anheben oder absenken, dndern sich die
Werte, bei denen sich die Helligkeit und der Kontrast auf das Bild auswirken. Es wird empfohlen,
dass Sie den Gamma-Standardwert beibehalten oder ihn éndern, bevor Sie die anderen Optionen
einstellen.

Auswdhlen von Gamma-Werten

Wenn ein niedrigerer Gamma-Wert eingestellt wird, wird die Tonwertkurve gerader und die
Schatten im Bild werden groBer, wobei die Schatten verdunkelt werden, ohne dass das Bild
insgesamt mit Grau verdunkelt wird, wie dies bei einer Reduzierung der Helligkeitsstufe der Fall ist.
So bleiben die hellen Bereiche und die Schatten im Bild erhalten, indem die Pixel mit dunkleren
Werten derselben Farbe gesdttigt werden, statt dass zu allen Farben Grau hinzugefiigt wird.

Wenn ein hoherer Gamma-Wert eingestellt wird, wird die Tonwertkurve stérker gebogen und die
hellen Bereiche des Bildes werden vergroBert, wobei diese aufgehellt werden, ohne dass das
gesamte Bild mit Weif3 aufgehellt wird, wie dies bei einer Erhéhung der Helligkeitsstufe der Fall ist.
So bleiben die hellen Bereiche und die Schatten im Bild erhalten, indem die Pixel mit helleren
Werten derselben Farbe gesdttigt werden, statt dass zu allen Farben Weif3 hinzugefiigt wird.

Bei der Anpassung des Gamma-Werts geht es darum, wie Sie sich das Aussehen Ihres Bildes
wunschen. Es gibt hierbei keine Standardvorgehensweisen.

40 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Beispiele fiir den Gamma-Wert von Farbbildern

Die folgenden Beispiele zeigen das Originalbild mit der Standardeinstellung fir den Gamma-Wert
von 1,8, dann mit einem Gamma-Wert von 1,0 und 2,6. Eine Anpassung des Gamma-Werts sorgt
nicht daftr, dass das Bild vollstdndig schwarz oder weif3 wird.

Gamma: 1,0 Gamma: 1,8 Gamma: 2,6

Technischer Hinweis:

Die meisten Monitore verfligen Uber einen vom Benutzer einstellbaren Gamma-Wert. Bei der
Anzeige auf dem Bildschirm kann im Gegensatz zur Ausgabe eines Bildes auf dem Drucker die
Gamma-Einstellung des Monitors das Aussehen des gescannten Bildes im Vergleich zum Original
beeinflussen. Falls das Bild stark vom Original abweicht oder wenn die Anpassung des Gamma-
Werts das Bild nicht wie gewlinscht éndert, dann versuchen Sie, den Gamma-Wert des Monitors zu
verdndern. Die Vorgehensweise zur Anpassung des Gamma-Werts finden Sie im Handbuch zum
Monitor. Dort sehen Sie auch, ob der Hersteller moglicherweise bestimmte Einstellungen
empfiehlt.

Farbumkehrung

Die Option Bild invertieren kehrt den Farbwert aller im gescannten Bild enthaltenen Pixel um.

Wenn Sie in Schwarz-Weif3 scannen, wird jedes Pixel von Schwarz zu Weif3 bzw. von Weif3 zu
Schwarz gedndert.

Wenn Sie in Schwars-Weil wcannen, wird jedes Piosl
woin Schwarz pu Wl bew, von Wil zu Schwarz
gedndert, Wenn Sie Grautdae scannen, wird jedes
Fivel pu der entgegengesetiten Grauitube gesndert.
Wenn Sie i Farbe scannen, wird jeded Picel ru der

i i den Farbe des Farblreives gedndert.

Diese Optian kianen Sie 2, B auswahlen, wenn Sie
Seiten scannen, die von einem Mikrofilm gedruckt
wurden, in solchen Ausdrucken sind Schwarz und ‘Weill
vertauscht, weshalb der Text in Weill auf Schware
angereigt wird,

Benutzerhandbuch 41



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Wenn Sie in Farbe scannen, wird jedes Pixel zu der gegeniiberliegenden Farbe des Farbkreises
gedndert.

Bild spiegeln

Mit der Option Bild spiegeln wird das Bild von links nach rechts gekippt.

Bittiefenreduktion

Die Optionen fiir die Reduktion der Bittiefe sind nur beim Scannen in Schwarz-Weif verfligbar.
Klicken Sie auf das Dropdown-Meni und wdhlen Sie in der Liste eine Option aus.

Bittiefenreduktion: lDynarnisdqer Schwellenwert =

Schwellenwert -
Fehlerstreuung
Dynami Schwellenwert |E
Bayer | 4
Halbton
Schwellenwert - Streuung

Schwellenwert:

1

Empfindlichkeit:

Schwellenwert und dynamischer Schwellenwert

Schwellenwert: Hiermit kdnnen Sie angeben, nach welcher Stufe von Helligkeit oder Dunkelheit
auf einer Seite gesucht werden soll. Beim Scannen im Schwarz-Weif3-Modus werden alle Elemente
auf der Seite im endgdiltigen Bild entweder auf weif3e Pixel oder auf schwarze Pixel festgelegt.
Wenn der Text auf der Seite eine helle Farbe aufweist, kann er im endgdiltigen Bild moglicherweise
verloren gehen, da der Scanner die helle Farbe in weife Pixel dndert. Mit dem Schieberegler fir
den Schwellenwert kdnnen Sie festlegen, wie hell bzw. dunkel der Text auf der Seite ist.

Dynamischer Schwellenwert: Wertet das Bild aus und passt den Schwellenwert dynamisch an.

Diese Option empfiehlt sich insbesondere fiir Vorlagen, die ausschlieBlich Text enthalten, z. B.
Geschdftsbriefe, Tabellen oder Berichte.

42 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

e Schwellenwert: Ziehen Sie den Schieberegler nach links oder rechts, um die Helligkeitsstufe
festzulegen, die vom Scanner erkannt werden soll.

Wenn Sie beispielsweise eine Vorlage mit grauem Text scannen (z. B. mit Bleistift
geschriebene Notizen), missen Sie den Schieberegler nach rechts ziehen. Damit wird der
Scanner angewiesen, helle Bereiche zu erkennen, und graue Pixel werden in nicht in weiBe,
sondern in schwarze Pixel umgewandelt. Wenn die Gesamttdnung der Originalvorlage dunkel
ist (wenn beispielsweise ein farbiger Hintergrund die Schwarzerkennung beeintrdchtigen
kann), ziehen Sie den Schieberegler nach links. Dadurch wird der Scanner angewiesen, dunkle
Bereiche zu erkennen, und nur dunkle Bereiche wie Text werden in schwarze Pixel
umgewandelt.

Beim Scannen von Vorlagen in gutem Zustand — mit schwarzem Text auf einem weif3en
Hintergrund — wird mit der Standardschwellenwertoption eine gute Qualitdt erzielt. Diese
Stufe muss nur angepasst werden, wenn das Bild der gescannten Vorlage nicht so scharf ist
wie das Original.

o Empfindlichkeit: Bewegen Sie den Schiebregler nach links oder rechts, um die
Empfindlichkeit fir die dynamische Festlegung des Schwellenwerts anzupassen. Der
Schieberegler ist nur aktiviert, wenn in der Liste der Dynamischer Schwellenwert ausgewahlt
ist.

Fehlerstreuung, Bayer und Halbton

Fehlerstreuung, Bayer und Halbton ermdglichen die kontrollierte Anwendung von Rauschen auf
das Bild, um beim Scannen im bindren Modus (Schwarz-Weif3-Modus) die Streifenbildung
(Banding) zu reduzieren. Wenn Sie beispielsweise ein Farbfoto in Schwarz-Weif3 scannen, enthalt
die Bilddatei groBe Blocke in Schwarz und Weif3, und das Bild ist kaum erkennbar. Durch Dithern
des Bildes wird ein erkennbares Schwarz-WeiB-Bild erzeugt.

Im Folgenden finden Sie ein Beispiel eines Farbscans, eines Schwarz-Weif3-Scans ohne Dithering
sowie eines Schwarz-Wei3-Scans mit Bayer-Dither. Wenn das Bild verkleinert wird, Ghnelt es
moglicherweise einem Graustufenscan. Wie in der vergroerten Abbildung ersichtlich, ist das
Dithering-Muster deutlich zu erkennen, wenn das Bild in Normalgré3e oder vergroBert vorliegt.

Scannen in Farbe Scannen in Schwarz-Weif3 Scannen mit Bayer-Dither

Benutzerhandbuch 43



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Scannen mit Bayer-Dither — VergréBerung

Randlocher flllen

Mit dieser Option entfernen Sie die schwarz erfassten Punkte am Rand von Seiten mit Heftlochern.
Die Locher werden durch diese Option mit der erkannten Hintergrundfarbe gefiillt. Der Scanner
erkennt und fullt die Locher unter folgenden Voraussetzungen:

e Wenn Sie diese Option verwenden, sollten Sie sicherstellen, dass die richtige Dokumentgrofe
ausgewdhlt wurde. Randlécher fiillen funktioniert nicht ordnungsgemap, wenn das
gescannte Dokument nicht die erwartete Gré3e aufweist.

e Der Durchmesser eines Lochs liegt zwischen ca. 5 und 7 mm.
e Das Loch darf weder direkt an der Kante des Randes liegen, noch die Kante tGberlappen.
o Die Randgréfe betragt 24,4 mm.

e Die maximale Randbreite ab der Papierkante betragt 25,4 mm.

(o )

entfernt
» 1 mm
-/ Nicht
-4.._____‘__ entfernt
[ 6 » 254 mm

Entfernt .

B

\ Randbereich 24,4 mm/

44 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Farbverarbeitungsoptionen

Mit den Optionen auf dieser Registerkarte stellen Sie ein, wie der Scanner Farben in bestimmten
Farbmodi verarbeitet.

Hauptansicht Farbverarbeitung | Erweitert |

Blindfarbe: [ () Benutzerdefiniert V] Farbkorrektur vornehmen
M Farbel -| A
Wert: Ro [5/60 5B 2553
Toleranz: 50
Genauer Ungenauer

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Blindfarbe

Mit dieser Option legen Sie fest, dass der Scanner und die Software eine bestimmte Farbe aus dem
Bild entfernen sollen. Sie kdnnen Rot, Griin oder Blau aus der Liste auswdhlen oder
benutzerdefinierte Farben festlegen, damit diese aus einem Bild entfernt werden.

Blindfarbe: [ () Benutzerdefiniert -
Wert: r | Ohne
& Rot
Toleranz: 3 Grin
.’ Blau

4 Benutzerdefiniert

Genaner

Diese Option ist nur beim Scannen in Graustufen oder Schwarz-Weif3 verfiigbar. Das folgende
Beispiel zeigt den Originaltext mit einem roten Wasserzeichen und das fertiggestellte Bild, in dem
die Farbe entfernt wurde.

lindfarbe; Mit dieser Option legen Sie fest, dasd der Blindfarbe: Mit dieier Option legen Sie fest, dass der
Scanmer und die Sofware eine te Farbe sus Scanmer und die Sofware ine bestimente Farbe sus
dem Bild entf: llen. Sie L dem Bild entfernen sollen. Sie kdnnen rwischen Rot,

festhe- Grim und Blay wihlen oder selbit eine Farbe fethe-

gen, die aus dem Bild entfernt wird.

Grim und Blay wihlen

igen, die aus dem Bild

Diese Op i Graustuben oder Diese Option is1 mur bein Scannen in Graustulen oder

Schwarz 3 lgende Beispiel reigt Schwarz-Wieill verfghar. Das folgende Beispiel eigt

den Crigin, i raten Wasserceichen wnd o it eingm raten wnd
de.

das Bild, i dem die Farbe entfernt das fertiggestelite Bild, in dem die Farbe entfernt
wr

‘wurde.

Widhlen Sie Benutzerdefiniert, um die Felder zum Einstellen von benutzerdefinierten Blindfarben
zu aktivieren und Blindfarbe bei mehreren Farben zu aktivieren. Sie kdnnen benutzerdefinierte
Farben entweder durch Eingabe der Werte firr R, G und B in die entsprechenden Felder festlegen
oder durch Auswdhlen der Farbe von einem Musterscan.

Jlindfarbe: l (:; Benutzerdefiniert -
W Farbel - | #

Wert: R0 60 (5B o0 =
Toleranz: 50
Genauer Ungenaue

Benutzerhandbuch 45



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Blindfarbe bei mehreren Farben

Klicken Sie auf das Kontrollkdstchen neben einer der klaren Farben, um diese fur Blindfarbe bei
mehreren Farben zu aktivieren, und klicken Sie auf den Namen der Farbe, um diese zur
Bearbeitung auszuwdhlen. Klicken Sie beispielsweise auf das Kontrollkdstchen neben ,Farbe 2%,
und klicken Sie dann auf den Namen ,Farbe 2%, um die Farbe auszuwdhlen und zu konfigurieren.

llindfarbe: l 'y Benutzerdefiniert - Jlindfarbe: l 'y Benutzerdefiniert -

B Farbel - A W Farbe 2 ~| 7

M Farbel =~ M Farbel =

Wert: = Wert: R =
Farbe 2 M Farbe?

Toleranz: Farbe 3 50 Toleranz: 0 Farbe 3 50

Genauer Ungenaue Genauer Ungenaue

Toleranz

Toleranz: Mit dem Schieberegler kdnnen Sie die Prazision der Blindfarbe anpassen.

e Genauer: Diese Option entfernt einen Farbbereich, der am ndchsten an der ausgewdhlten
bzw. in den Feldern angegebenen reinen Farbe liegt. Reines Rot hat z. B. einen R/G/B-Wert von
255/0/0. Die Auswahl von Rot legt fest, dass der Scanner nach einem Bereich von RGB-
Rotwerten sucht, die nahe bei reinem Rot liegen, und sie aus dem Bild entfernt.

e Ungenauer: Diese Option entfernt einen breiteren Farbbereich, der auf der in der Liste
ausgewdhlten bzw. in den Feldern angegebenen reinen Farbe basiert.

Blindfarbenvorschaufenster

Um die RGB-Werte mithilfe eines Musterscans festzulegen, legen Sie ein Dokument in den

Scanner, und klicken Sie auf die Pipettenschaltflache. <

Daraufhin wird das Fenster "Blindfarbenvorschau” angezeigt. Der Scanner scannt das Dokument
und zeigt das Bild im Vorschaufenster an. Klicken Sie auf eine Farbe im Bild, um diese als
Blindfarbe festzulegen.

e Auswabhlradius: Das ist der Radius der Referenzpixel beim Klicken auf eine Farbe im
Musterbild.

7 Bietarbrrverichu - Faibe ] [ | o fead Hauptansicht | Farbverarbeitung | Erweitert |
[N CY NN ENTN TN EFNR Ve RO RRFE RC (R R RU B oR -

% L Blindfarbe: {) Benutzerdefiniert | | [ Farbkerrektur vornehmen
=¥ W Farbel ~| A
s Wert: R 13415 G 17 5B 10 5
b Bincttarbe

Toleranz: 50
L {
T Genauer Ungenausr
5
o ..

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

undimche i Bereiche oder srcere Fre Grodied el 7 | ZoomEene: 1xnow (1

Scamen | |reustkischion anamgen | |Vorsheu sktusisenen| | Schbeten it

46 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

=) Klicken Sie, um das Musterbild mit und ohne Farbkorrektur anzuzeigen. Weitere Informationen
ki g
finden Sie unter , Farbkorrektur vornehmen®.

T Klicken Sie, um das Musterbild mit und ohne Blindfarbe anzuzeigen.

e Klicken Sie, um das Musterbild anzuzeigen, wenn nur die aktuelle Farbe entfernt wird und wenn
alle benutzerdefinierten Farben entfernt werden.

Zeigen Sie das Vorschaubild fir die Riickseite der Seite an. Klicken Sie zum Wechseln zwischen
dem Bild der Vorder- und dem der Riickseite. Zum Aktivieren dieser Option wahlen Sie ,,Duplex®,
und 6ffnen Sie dann eine Vorschau fir das Dokument im automatischen Vorlageneinzug.

ji!

Farbkorrektur vornehmen

Ist diese Option deaktiviert, so wirkt die Scanausgabe vermutlich recht dunkel. Die Helligkeits-,
Kontrast- und Gammawerte missen in diesem Fall starker angepasst werden, um die Helligkeit des
Bilds insgesamt zu beeinflussen.

Optionen der erweiterten Ansicht

Die Optionen in dieser Ansicht werden moglicherweise auch in der Hauptansicht angezeigt. Dort
jedoch mit zusatzlichen Einstellungsmoglichkeiten, die eine Feinabstimmung der ausgewdhlten
Funktion ermoglichen. Wahlen Sie den Quellkonfigurationsmodus Erweitert aus, um diesen
Bedienbereich anzuzeigen.

Hauptansicht I Farbverarbeitung | Erweitert |

Flecken entfernen Weipunkt: Diinnes Papier -
Radius: |0 | Pixel Anzahl: |0 Wert: 245
Filter: Unscharf maskieren Schwarzpunkt: 0 =
Radius: |7 || Pixel
Empfindlichkeit: 7
Moiré reduzieren Radius: 3 |5 Pixel

Hilfe zur Auswahl von Werten fiir diese Optionen

Flecken entfernen

Diese Option entfernt Flecken vom Hintergrund. Flecken sind Sprenkel auf einem Bild, die vom
Scanner als reguldrer Bestandteil der Vorlage interpretiert werden. Mit der Option Flecken
entfernen werden diese Sprenkel erkannt und entfernt. Diese Option ist nur fir Scanvorgéinge im
Schwarz-WeiB-Modus verfligbar.

Radius: Dies ist die Gro3e des Bereichs, der auf verstreute Punkte untersucht wird.
Anzahl: Dies ist die maximale Anzahl der Punkte innerhalb des Radius, die als Flecken eingestuft
werden. Wenn diese Anzahl an Punkten innerhalb des Kreises gefunden wird, werden die Punkte

nicht als Fleck eingestuft und verbleiben im Bild. Wenn sich innerhalb des Kreises weniger Punkte
befinden, werden sie als Fleck eingestuft und aus dem Bild entfernt.

Benutzerhandbuch 47



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

Wenn der Radius z. B. 3 und die Anzahl 5 ist, dann wird das Dokument in Abschnitten von 3 x 3
Pixel untersucht, und wenn innerhalb eines Bereichs von 3 x 3 Pixel mehr als 5 verstreute Punkte
gefunden werden, werden sie nicht als Fleck eingestuft.

Filter

Mit der Option Filter konnen Sie die Scharfe des gescannten Bildes erhdhen oder verringern.
Klicken Sie auf das Dropdown-Meni und wdhlen Sie in der Liste eine Option aus.

Chne -
Verwischen
Schérfen

Schérfe verrinaern

e Verwischen: Sorgt fir eine weichere Darstellung des Bilds. Dabei wird ein Pixel untersucht und
dessen Farbe in einen Durchschnittswert der umgebenden Pixel gedndert. Im Feld Radius
kénnen Sie die Gro3e des Bereichs fir alle Pixel festlegen, die im Verhdltnis zu benachbarten
Pixeln untersucht werden sollen.

e Schdrfen: Sorgt fir eine scharfere Darstellung des Bilds. Dabei wird ein Pixel untersucht und
dessen Farbe gedndert, um den Kontrast zu benachbarten Pixeln zu erhdhen. Im Feld Radius
konnen Sie die GroBe des Bereichs fir alle Pixel festlegen, die im Verhdltnis zu benachbarten
Pixeln untersucht werden sollen.

e Maskenschdarfe verringern: Passt den Kontrast der Randdetails an. Dabei wird das Bild
untersucht und fir eine beliebige Randseite eine hellere oder dunklere Linie festgelegt.
Mithilfe des Schiebereglers fir die Empfindlichkeit kénnen Sie die Toleranz der Verringerung
der Maskenschdrfe anpassen.

Moiré-Unterdrtckung

Moiré-Muster sind geschwungene oder wellige Linien, die in gescannten Bildern aus Zeitungen
und Zeitschriften oder manchmal auch von Fotos, Strichzeichnungen oder Farbscans von
strukturiertem Papier vorhanden sein kdnnen. Aktivieren Sie die Option Moiré-Unterdriickung,
damit der Treiber nach Moiré-Mustern sucht und sie aus dem Bild entfernt. Beachten Sie, dass der
Scanner bei aktivierter Moiré-Unterdriickung unter Umstdnden langsamer arbeitet, da er das Bild
auf Moiré-Muster Gberpriifen muss. Diese Option ist nur beim Scannen in Farbe oder Grau
verfugbar.

Bild mit Moiré-Mustern Bild mit entfernten Moiré-Mustern

48 Benutzerhandbuch



Bildnachbearbeitung Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Moiré-Radius: Die Grofe des zu untersuchenden Bereichs konnen Sie im Feld Moiré-Radius
festlegen. Eine Anderung des Radius fiihrt bei den verschiedenen Typen von Elementen, die
gescannt werden kdnnen, zu unterschiedlichen Ergebnissen. Bei dieser Funktion missen Sie
moglicherweise mehrere Testscans mit unterschiedlichen Werten fiir den Moiré-Radius
durchfiihren, bis Sie optimale Ergebnisse fir die beim Scannen verwendete Papierart erhalten.
Beachten Sie, dass der Treiber umso mehr Zeit fur die Untersuchung des Bildes benétigt, je groBer
der Wert im Feld Moiré-Radius ist.

Wei3punkt

Mit dieser Option kdnnen Sie festlegen, was der Scanner im endgiltigen Bild als ,weiB“ darstellen
soll, selbst wenn die zu scannende Seite einen schattierten oder nicht-weifen Hintergrund hat. Sie
konnen diese Option anpassen, damit das Bild beim Scannen von irreguldrem Papier (z. B. dickem
oder diinnem Papier) automatisch korrigiert wird, was sonst dazu fiihren kénnte, dass eine weif3e

Seite im endgultigen Bild einen leichten Grauschatten hatte.

Um optimale automatische Ergebnisse zu erhalten, kénnen Sie einfach den Typ des Papiers, von
dem gescannt wird, in der Liste auswdhlen. Sie kdnnen aber auch eine Zahl in das Feld
Benutzerdefinierter Wert eingeben. Méglich sind hier Werte zwischen 128 und 255. Mit einem
Wert von 128 teilen Sie dem Scanner mit, dass alle Pixel, deren Graustufe 128 oder hoher (heller)
betrégt, im endgltigen Bild als wei3 dargestellt werden sollen. Wenn Sie hier einen Wert von 255
festlegen, weisen Sie den Scanner an, dass nur reines Weif3 auch wirklich weif3 ist und alles mit
einem niedrigeren Wert als 255 im endgultigen Bild unveréndert bleiben soll.

Schwarzpunkt

Mit dieser Option kdnnen Sie festlegen, was der Scanner im endgliltigen Bild als ,schwarz®
darstellen soll. Wenn Sie Unterlagen scannen, die mit einem Stift geschriebene Notizen enthalten,
maochten Sie vielleicht den Schwarzwert anheben, damit die Schrift im Bild schwarz angezeigt wird.
Méglich sind hier Werte zwischen 0 und 127. Wenn Sie den Schwarzwert auf 127 einstellen, teilen
Sie dem Scanner mit, dass alle Pixel mit einer Graustufe von 127 oder niedriger (dunkler) im
endglltigen Bild als schwarz angezeigt werden sollen.

Benutzerhandbuch 49



Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion Bildnachbearbeitung

50 Benutzerhandbuch



Treiberkonfiguration

Im Abschnitt Treiberkonfiguration kénnen Sie die Erweiterungsmodule konfigurieren, Optionen
der Benutzeroberflache auswdhlen und die Hardwareeigenschaften des Scanners anzeigen. Wenn
der Konfigurationsmodus Erweitert ausgewdhlt ist, erscheint eine Registerkarte ,Scanner®, auf der
Sie die Hardwareeinstellungen éndern konnen, die fir Ihren Scanner méglicherweise verfiigbar
sind.

figuration der Dokumentquel [pass  ~]
Basis
Multi-Stream ] Duplex ['“ Farbe
Konfigurieren |

Aufzunehmende Module:
& Visioneer @ Acuity

WV visioneer.

Acuity

Hilfe zur Anpassuna dieser Optionen

Deaktivierte Optionen in diesem Bereich

Einige Optionen der Benutzeroberfldche sind mdglicherweise grau abgeblendet und kénnen nicht
ausgewdhlt werden. Abgeblendete Optionen sind entweder mit dem aktuellen Scanner nicht
verfligbar oder die fir die Funktion erforderliche Software ist nicht installiert oder die Funktion ist
von einer anderen Einstellung der Scananwendung abhdngig. Bewegen Sie den Mauszeiger Giber
eine abgeblendete Funktion, damit angezeigt wird, weshalb die Funktion nicht verfugbar ist.

Modulkonfiguration

Wenn Bildbearbeitungsmodule installiert werden, erscheinen diese auf der Registerkarte
Konfigurieren in der Liste. Manche Funktionen der Scanneroberfldche sind deaktiviert und
werden erst nach der Installation eines Moduls verfligbar, das die entsprechenden Optionen
enthdlt. Sobald das Modul installiert wurde, werden die Funktionen in der Scanneroberfldche
verfligbar und kdnnen verwendet werden.

Module neu anordnen

Wahlen Sie in der Liste ein Modul aus und klicken Sie auf den Pfeil nach oben oder nach unten, um
die Reihenfolge der Module in der Liste zu dndern. Die Reihenfolge der Module in der Liste legt fest,
in welcher Reihenfolge die Bildbearbeitungsoptionen verwendet werden. Wenn z. B. zwei Module
installiert sind und beide Module eine Option fiir die automatische Bilddrehung enthalten, wird die
Option des ersten Moduls verwendet und die des zweiten Moduls ignoriert, damit das Bild nicht
zweimal gedreht wird.

Benutzerhandbuch 51



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Treiberkonfiguration

Scannerkonfiguration

Die Registerkarte Scannerkonfiguration zeigt die Hardwareinformationen Ihres Scanners an. Die
Verfligbarkeit der Optionen auf der Registerkarte "Gerdteeinstellungen” hdngt davon ab, ob die
Funktion von der Scanner-Hardware unterstitzt wird oder nicht. Einige hier beschriebenen
Funktionen sind moglicherweise beim aktuellen Scanner nicht verfiigbar. Ignorieren Sie sdmtliche
Informationen Gber Funktionen, die nicht in der Benutzeroberfldche Thres Scanners angezeigt
werden.

Konfigurieren |
Firmwareversion: 0.21 Trennwalzenzahler: 47
Seriennummer:  TW1135LP52200020
LLD-Version: 5.1.14.4280 Einzugwalzenzahler: 47
Treiberversion:  5.1.14.4280 Gesamtzahl der gescannten Seiten:
Von Flachbett: 417
Automatischer Vorlageneinzug - Simplex: 2231
Automatischer Vorlageneinzug - Duplex: 2043
. Mehrfacheinzug: 20
Stromspareinstellungen
Papierstau: 48

Standbymodus: 15 Minute(n) |+
Ausschalten: 45 Minute(n) =

Scannerdetails
e Firmwareversion: Dies ist die aktuelle Versionsnummer des Prozessor-Chips der Hardware.
e Seriennummer: Die eindeutige Identifikationsnummer des Scanners.

e LLD-Version: Die Version des Basistreibers des Scanners. Dies ist nicht die Version der
OneTouch-Software oder des TWAIN- oder WIA-Treibers.

e Treiberversion: Dies ist die Versionsnummer des TWAIN-Treibers des Scanners.

Scannereinstellungen

e  Zdhler: Klicken Sie neben dem Zahler, den Sie auf null zurlicksetzen mochten, auf die
Schaltflache Zuricksetzen.

Energiespareinstellungen

e Standbymodus: Im Energiespar- bzw. Schlafmodus zieht der Scanner, wenn er nicht in
Gebrauch ist, nur sehr wenig Strom. Sie kdnnen einstellen, wie lange der Scanner inaktiv sein
muss, bevor er in den Energiesparmodus wechselt.

Klicken Sie auf die griine Eingabetaste, um Anderungen im Energiesparmodus-Feld zu
speichern.

Klicken Sie auf die rote Riicksetztaste, wenn Sie wieder zum werkseitig eingestellten Zeitlimit
zurtickkehren mochten.

e Ausschalten: Geben Sie ein, wie viele Minuten der Scanner warten soll, bevor er automatisch
ausgeschaltet wird.

Klicken Sie auf die griine Eingabetaste, um Anderungen im Energiesparmodus-Feld zu
speichern.

Klicken Sie auf die rote Riicksetztaste, wenn Sie wieder zum werkseitig eingestellten Zeitlimit
zurlickkehren mochten.

52 Benutzerhandbuch



Treiberkonfiguration Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

o Gerdt zuriicksetzen: Mit dieser Schaltfldche wird die Hardware des Scanners auf die
Standardeinstellungen der Firmware zurtickgesetzt. Da diese Option die Scannerhardware
zurlicksetzt, ist an der Benutzeroberflache keine Anderung erkennbar, es sei denn, Sie haben
die Zeit fiir den Energiesparmodus gedndert. Wenn Sie auf diese Schaltfléche klicken, wird
auch die Wartezeit fir den Energiesparmodus auf den Standardwert zurlickgesetzt.

Benutzerhandbuch 53



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Treiberkonfiguration

54 Benutzerhandbuch



Hardwareeigenschaften
und Verhalten der
Benutzeroberflache

Auf der Eigenschaftenseite des Scanners kdnnen Sie die Scannerwartung verfolgen, einige
Hardwareoptionen dndern, das Verhalten der Scanneroberfléche konfigurieren und
Anwendungsoptionen anpassen, die fiir Ihren Scanner verfiigbar sind.

So 6ffnen Sie die Eigenschaftenseite der Scannerhardware:

e Windows 7, 8 und 10: Offnen Sie in der Windows-Systemsteuerung Hardware und Sound
und dann Gerdte und Drucker. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf den Scanner und
wdhlen Sie in der Liste Scaneigenschaften aus.

e Windows Vista: Offnen Sie in der Windows-Systemsteuerung Hardware und Sound und
dann Scanner und Kameras. Klicken Sie auf das Scannersymbol und dann auf die
Schaltfléche Eigenschaften.

e Windows XP: Offnen Sie in der Kategorieansicht die Windows-Systemsteuerung, dann
Drucker und andere Hardware und dann Scanner und Kameras. Klicken Sie mit der rechten
Maustaste auf den Scanner und wdhlen Sie in der Liste Eigenschaften aus.

Gerdateeinstellungen

Die Verfugbarkeit der Optionen auf der Registerkarte "Gerdteeinstellungen” hangt davon ab, ob
die Funktion von der Scanner-Hardware untersttitzt wird oder nicht. Ignorieren Sie samtliche
Informationen Gber Funktionen, die nicht in der Benutzeroberfldche Thres Scanners angezeigt
werden.

Gerateeinstelungen | Treibereinstellungen

Firmwareversion: 0.21 oo eroE == 47
Seriennummer:  TWW/1133LP52200020
LLD-Version: 5.1.14.4280 Einzugwalzenzahler: 47
Treiberversion:  5.1.14.4280 Gesamtzahl der gescannten Seiten:

Von Flachbett: 417

Automatischer Vorlageneinzug - Simplex: 2281

Automatischer Vorlageneinzug - Duplex: 2043
Stromspareinstellungen Mehrfacheinzug: 20

Standbymodus: I Minute(n) |+ Papierstau: 48
Ausschaltzn: 45 Minute(n) -+

Benutzerhandbuch 55



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Hardwareeigenschaften und Verhalten der Benutzerober-

Die Optionen in diesem Feld werden auch auf der Registerkarte zur Scannerkonfiguration auf der
TWAIN-Oberflache angezeigt. Bitte schlagen Sie im Abschnitt ,,Scannerkonfiguration” dieser
Anleitung nach, um Anweisungen zur Verwendung der folgenden Optionen zu erhalten:

Standbymodus
Ausschalten
Gerdt zurlicksetzen

Zdahler

Scannerdetails

Firmwareversion: Dies ist die aktuelle Versionsnummer des Prozessor-Chips der Hardware.
Seriennummer: Die eindeutige Identifikationsnummer des Scanners.

LLD-Version: Die Version des Basistreibers des Scanners. Dies ist nicht die Version der
OneTouch-Software oder des TWAIN- oder WIA-Treibers.

Treiberversion: Dies ist die Versionsnummer des TWAIN-Treibers des Scanners.

Firmware-Aktualisierung

56

Nach Aktualisierung suchen: Uberpriift die Firmwareversion des Scanners im Vergleich zu
der zum Scanner-Treiber gehdrigen Version. Wenn der Scanner an einen Computer
angeschlossen ist, wenn diese Option ausgewdhlt wird, oder wenn ein anderer Scanner
desselben Modells angeschlossen ist, wird eine Nachricht angezeigt, die besagt, dass die
Firmware veraltet ist. Deaktivieren Sie diese Option, wenn Sie die Firmware nicht aktualisieren
und keine Nachrichten zu Versionsunterschieden erhalten mochten.

Aktualisieren: Klicken Sie auf diese Schaltfldche, um die Firmware des Scanners auf die im
Treiberinstallations-programm verfiigbare neueste Version zu aktualisieren. Befolgen Sie die
Anweisungen auf dem Bildschirm, um die Firmware des Scanners zu aktualisieren. Schalten
Sie den Scanner nicht aus und schlieffen Sie keine Bildschirmdialoge, wéhrend die Firmware
aktualisiert wird. Das Ausschalten des Scanners oder das SchlieBen von Dialogfeldern, bevor
dazu aufgefordert wird, kann den Scanner irreparabel beschadigen und seinen Betrieb
verhindern. Die Aktualisierungssoftware der Firmware informiert Sie, wenn Sie den Scanner
gefahrlos aus- und wieder einschalten kénnen.

Benutzerhandbuch



Hardwareeigenschaften und Verhalten der Benutzeroberfléche Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Treibereinstellungen

Die in dieser Ansicht verfigbaren Optionen konfigurieren das Verhalten der Scanneroberfldche in
verschiedenen Szenarien. Diese Optionen sollten ausschlieBlich durch erfahrene Benutzer
gedndert werden. Optionen, die fur Ihren Scanner nicht verfiigbar sind, werden grau abgeblendet
dargestellt und sind deaktiviert.

Geratesinstellungen Treihere\nstellunganl

Allgemein

[7] Einstellungen sperren

Standardvoreinstellung: [Zu\etzt verwendete Einstellungen -

TWWAIN-Trelber

[] Automatische Ubertragung

[] Mach Ubertragung automatisch schlieBen
[7] Scannen ohne Cberflache erzwingsn

[T vereinstellung iberschreibt Funktionen
[7] Komprimierung durch Benutzer aktivieren
|:| Komprimierung speichern

[T Unterdriicken TWCC_CAPSEQERROR.
WIATreiber

[7] Standard-WIA-Oberflche verwenden

[] wiA 1.0 emulieren

Allgemein

Einstellungen sperren: Diese Option verhindert, dass Benutzer Anderungen der Optionen der
Scanneroberflache vornehmen kénnen. Wenn die Oberflache gedffnet wird, konnen nur die
Scannervoreinstellungen vom Benutzer ausgewdhlt werden.

Standardvoreinstellung: Wahlen Sie die Voreinstellung aus, deren Optionen standardmaBig
beim Offnen in der Scanneroberfldche angezeigt werden sollen.

Voreinstellungen: Zusammenfassung:

[ W, Zuletzt verwendete Enstellunger v ] Stinlnueon;ngarzwelﬁ A4 (21.0%29. 7 cm) Bild{er)
mil

Standardeinstellungen wiederherstellen Scannen Speichern ﬂ

TWAIN-Treiber

Automatisch iibertragen: Das Scannen und die Ubertragung werden gestartet, sobald der
Scanner Papier erkennt.

Nach Ubertragung automatisch schlieBen: Die Benutzeroberfléche wird nach Abschluss
des Scannens automatisch geschlossen.

TWAIN zum obersten Bedienelement machen: Wdhlen Sie diese Option aus, um die
TWAIN-Oberflache immer vor allen anderen ge6ffneten Fenstern anzuzeigen. Wenn Sie ohne
die Elemente der Benutzeroberfldche scannen, wird durch die Auswahl dieser Option die
Scanfortschrittsleiste immer vor allen anderen gedffneten Fenstern angezeigt.

Benutzerhandbuch 57



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Hardwareeigenschaften und Verhalten der Benutzerober-

Scannen ohne Oberfléche erzwingen: Aktivieren Sie diese Option, wenn diese
Scanneroberfltche nicht gedffnet werden soll, wenn der Scan in einer Scananwendung
initiiert wird. Diese Option funktioniert nur dann, wenn Ihre Scananwendung ein Scannen
ohne UI-Modus unterstiitzt. Damit diese Option funktioniert, missen Sie eventuell auBerdem
die Option zum automatischen SchlieBen nach der Ubertragung aktivieren.

Voreinstellung tiberschreibt Funktionen: Einige Scananwendungen bieten die Option, die
Scaneinstellungen anzupassen und ohne Offnen dieser Scanneroberfléche zu scannen. Beim
ndchsten Offnen der Oberfléche stimmen die zuletzt verwendeten Einstellungen mit den
Anwendungseinstellungen tberein, die fir das Scannen verwendet wurden. Aktivieren Sie
diese Option, damit die Einstellungen auf die zuletzt Giber diese Oberfldche verwendeten
Einstellungen zurlickgesetzt werden.

Komprimierung durch Benutzer aktivieren: Diese Option ist nur aktiviert, wenn der Scanner
und die Software eine manuelle Anpassung der Bildkomprimierung erlauben.

Komprimierung speichern: Wenn eine durch den Benutzer einstellbare
Komprimierungsoption verfligbar ist, kann diese nicht mit einer Voreinstellung gespeichert
werden. Aktivieren Sie diese Option, damit die Komprimierungseinstellung gespeichert wird.

Unterdriicken TWCC_CAPSEQERROR: Standardwert zuriick, wenn ein
TWCC_CAPSEQERROR-Fehler vorliegt

TWAIN zum obersten Bedienelement machen: Wdhlen Sie diese Option aus, um die
TWAIN-Oberflache immer vor allen anderen gedffneten Fenstern anzuzeigen. Wenn Sie ohne
die Elemente der Benutzeroberfldche scannen, wird durch die Auswahl dieser Option die
Scanfortschrittsleiste immer vor allen anderen gedffneten Fenstern angezeigt

WIA-Treiber

58

Standard-WIA-Oberfldche verwenden: Aktivieren Sie diese Option, um in WIA 2.0-
Anwendungen anstelle der TWAIN-Oberfléche die Microsoft WIA-Oberflache anzuzeigen.

WIA 1.0 emulieren: Aktivieren Sie diese Option, um fir WIA 1.0-kompatible Anwendungen
die TWAIN-Oberfléche anzuzeigen. Wenn diese Option aktiviert ist, verwenden WIA 2.0-
Anwendungen die Microsoft WIA-Oberfléche.

Benutzerhandbuch



Anhang A: Gesetzliche
Vorschriften zum
Kopierbetrieb

US.A.

Der Kongress der Vereinigten Staaten hat die Vervielféltigung der folgenden Dokumente unter
bestimmten Bedingungen per Gesetz untersagt. Zuwiderhandlungen kdnnen mit Geldstrafen oder
Freiheitsentzug geahndet werden.

1.

Obligationen oder Anleihen der US-Regierung, darunter:

Schuldscheine

Zinsscheine von Bonds

Einlagenzertifikate

US-Bonds

US-Bundesanleihen

Papiergeld

National Bank Currency
(eine Art US-Banknote)

Federal Reserve Bank Notes
(eine Art US-Banknote)

Federal Reserve Notes
(eine Art US-Banknote)

Fractional Notes
(eine Art US-Banknote)

Silver Certificates
(eine Art US-Banknote)

Gold Certificates
(eine Art US-Banknote)

Bonds und Obligationen bestimmter Regierungsbehdrden wie der FHA usw.

Bonds. (US-Sparbriefe dirfen lediglich fiir Werbezwecke im Zusammenhang mit Kampagnen
fur den Verkauf dieser Bonds fotografiert werden.)

US-Steuermarken. (Falls Rechtsdokumente bzw. Urkunden mit einer entwerteten Steuermarke
vervielfdltigt werden missen, ist dies zul&ssig, sofern die Vervielfdltigung nicht zu rechtswidrigen
Zwecken erfolgt.)

Entwertete und nicht entwertete Postwertzeichen. (Postwertzeichen dirfen zu
philatelistischen Zwecken fotografiert werden, sofern die Widergabe in schwarzweif3 und mit
Abmessungen entweder kleiner als 75 % oder groBer als 150 % der urspriinglichen Vorlage

erfolgt.)

Postanweisungen.

Schuldscheine, Schecks oder Wechsel, deren Beglinstigter oder Bezogener ein dazu
berechtigter Beamter der USA ist.

Marken und andere Wertzeichen beliebigen Nennwerts, die gemdR eines Gesetzes des
Kongresses herausgegeben wurden bzw. werden.

2. Berichtigte Kompensationsscheine fir Veteranen der Weltkriege.

3. Obligationen und Anleihen aller ausléndischen Regierungen, Banken und Unternehmen.

Benutzerhandbuch

59



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Anhang A: Gesetzliche Vorschriften zum Kopierbetrieb

4. Urheberrechtlich geschitzte Materialien, auBer mit der Genehmigung seitens des
Urheberrechtsinhabers oder unter den Bestimmungen zur angemessenen Verwendung (,Fair
Use®) bzw. den Rechten von Bibliotheken der US-Urheberschutzgesetze. Weitere
Informationen sind vom Copyright Office, Library of Congress, Washington, D.C. 20559
erhdltlich. Circular R21 anfordern.

5. Staatsbirgerschaftsnachweise und Einbirgerungsurkunden. (Auslandische
Einbirgerungsurkunden durfen fotografiert werden.)

6. Reisepdsse. (Auslandische Reisepdsse dirfen fotografiert werden.)
7. Einwanderungsunterlagen.
8. Musterungsunterlagen.
9. Einberufungsunterlagen fur den Wehrdienst, die einige oder alle der folgenden Informationen
enthalten:
Bezlige oder Einkommen Familienstand Vorstrafen
Korperlicher oder geistiger Friherer Wehrdienst
Zustand

Ausnahme: Entlassungspapiere der US-Armee und US-Marine diirfen fotografiert werden.

10. Abzeichen, Ausweise, Erlaubnis- bzw. Passierscheine und Insignien, die von Militdrpersonal
oder von Mitarbeitern der verschiedenen Bundesministerien und -behérden wie dem FBI, dem
US-Schatzministerium usw. getragen werden (sofern die Fotografie nicht vom Leiter des
Ministeriums oder der Behorde angefordert wurde).

11. In einigen Bundesstaaten ist die Vervielfdltigung folgender Dokumente untersagt: KFZ-
Kennzeichen, Fiihrerscheine und Fahrzeugbriefe.

Die vorgenannte Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit. Fir die Vollstandigkeit und
Richtigkeit wird keine Haftung Gbernommen. Ziehen Sie bei Zweifeln einen Rechtsanwalt zurate.

Kanada

Das Parlament Kanadas hat die Vervielfdltigung der folgenden Dokumente unter bestimmten
Bedingungen per Gesetz untersagt. Zuwiderhandlungen kdnnen mit Geldstrafen oder
Freiheitsentzug geahndet werden.

1. Gegenwdrtig im Umlauf befindliche Banknoten bzw. Papiergeld.
2. Obligationen und Anleihen von Regierungen und Banken.

3. Exchequer Bill Paper bzw. Revenue Paper (Spezialpapiere fir bestimmte amtliche Dokumente
und Urkunden).

4. Das Siegel der Regierung Kanadas oder einer Provinz oder das Siegel einer Behorde oder eines
Amtes in Kanada oder eines Gerichtshofes.

5. Proklamationen, Anordnungen, Regelungen und Ernennungen bzw. entsprechende
Bekanntmachungen (mit der betriigerischen Absicht, es so aussehen zu lassen, als ob diese
vom Queen’s Printer fir Kanada oder einer entsprechenden Druckerei einer Provinz
herausgegeben wurden).

60 Benutzerhandbuch



Anhang A: Gesetzliche Vorschriften zum Kopierbetrieb Anleitung fir die TWAIN-Scanfunktion

Kennzeichen, Marken, Siegel, Verpackungen oder Designs, die von oder im Namen der
Regierung Kanadas oder einer Provinz, der Regierung eines anderen Staates als Kanada oder
einem Ministerium, einem Rat, einer Kommission oder einer Behorde verwendet werden, das/
der/die von der Regierung Kanadas oder einer Provinz bzw. einer Regierung eines anderen
Staates als Kanada eingerichtet wurde.

Geprdgte oder geklebte Steuermarken, die als Einnahmequelle fiir die Regierung Kanadas
oder einer Provinz oder der Regierung eines anderen Staates als Kanada verwendet werden.

Dokumente, Registerausziige und Unterlagen in Verwahrung bei Beamten, die mit dem
Anfertigen bzw. Ausgeben von beglaubigten Kopien dieser Unterlagen beauftragt sind, wenn
in betriigerischer Absicht vorgegeben wird, dass eine einfache Vervielfdltigung eine
beglaubigte Kopie dieser Dokumente darstellt.

Urheberrechtlich geschiitzte Materialien und Marken jeglicher Art und Beschaffenheit, wenn
keine Zustimmung des Urheberrechts- oder Markeninhabers vorliegt.

Die vorgenannte Liste wird lediglich fur Informationszwecke bereitgestellt. Sie erhebt keinen
Anspruch auf Vollstédndigkeit. Fir die Vollstandigkeit und Richtigkeit wird keine Haftung
Ubernommen. Ziehen Sie bei Zweifeln einen Rechtsanwalt zurate.

Andere Lander

Das Kopieren bestimmter Dokumente ist in Ihrem Land moglicherweise gesetzlich untersagt.
Zuwiderhandlungen kénnen mit Geldstrafen oder Freiheitsentzug geahndet werden.

Geldscheine

Banknoten und Schecks

Bank- und Staatsanleihen sowie Wertpapiere
Reisepdsse und Ausweise

Dokumente, die dem Urheber- oder Markenrecht unterliegen, ohne Zustimmung des
Rechteinhabers

Postwertzeichen und Ubertragbare Handelspapiere

Hinweis: Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollstdndigkeit. Fir die Vollstdndigkeit und
Richtigkeit wird keine Haftung Gbernommen. Ziehen Sie bei Zweifeln einen Rechtsanwalt zurate.

Benutzerhandbuch 61



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion Anhang A: Gesetzliche Vorschriften zum Kopierbetrieb

62 Benutzerhandbuch



Index

A

Andern der GréBe von Bereichen, 10
Ausschalten, 56

Automatisch Ubertragen, 57
Automatische Farberkennung, 16, 29
AutoSchnitt, 26, 31

B

Beispiel, 38, 39, 41

Bild drehen, 29

Bild gerade drehen, 29
Bild invertieren, 41

Bild spiegeln, 42
Bildnachbearbeitung, 35
Bittiefenreduktion, 42
Blindfarbe, 45

C
Channel, 37

D

Deaktivierte Optionen, 26, 36, 51
Dither, 43
Dokumenteinstellungen, 25, 51
Doppelblatteinzug-Erkennung, 29
dpi, 27

Duplex, 15, 16

Dynamischer Schwellenwert, 43

E
Empfindlichkeit, 43

F

Farbe, 15,16, 27,38, 39, 41, 43
Farbe (Modus), 16
Farbverarbeitungsoptionen, 45
Fehlerstreuung, 43

Filter, 48

Flecken, 47

Flecken entfernen, 36, 47

Benutzerhandbuch

G

Gamma, 40

Genauer, 46

Gerdt zurticksetzen, 56
Graustufen, 15, 16, 39, 40, 43

H

Hauptbildschirm anzeigen, 6
Helligkeit, 37, 40
Hohenschwellenwert, 30

I

Importieren, 22

J
JPEG, 33

K

Komprimierung, 33

Komprimierung speichern, 58
Konfiguration der Dokumentquelle, 15
Kontrast, 38, 39

L

Leere Seiten entfernen, 31
Loschen, 20
Loschen von Bereichen, 11

M

Maske, 48

Maskenschdarfe verringern, 48
Modulkonfiguration, 51
Multi-Stream, 16

N

Nach Ubertragung automatisch schlieBen,

57
Nicht komprimiert, 33

63



Anleitung fur die TWAIN-Scanfunktion

P
Pixel, 40, 42, 47

R

Rander korrigieren, 31
Raster, 43

S

Scannen ohne Oberfldche erzwingen, 58
Scharfen, 48

Schwarz-Weif3, 15, 16, 42, 43
Schwellenwert, 42

Seite zurtckblattern, 29

Seiten identisch, 17

Speichern, 7

Speichern unter, 7

Standbymodus, 56

T

Tolerance, 46

Treibereinstellungen, 33
Treiberkonfiguration, 51

TWAIN zum obersten Bedienelement
machen, 57,58

U

Ubertragungen komprimieren, 32
Ungenauer, 46

Unterabtastung, 32

Unterdriicken TWCC_CAPSEQERROR, 58

\%

Verschieben von Bereichen, 10
Verwischen, 48

Voreinstellung, 7

Voreinstellung Gberschreibt Funktionen, 58
Voreinstellungen, 19, 20

Vorschau, 7

Vorschau aktualisieren, 6

/

Zahler, 56

Zuletzt verwendete Einstellungen, 7, 19
Zusammenfassung, 9, 18

Zwei Seiten zusammen, 30

64

Index

Benutzerhandbuch



Xerox @,



	Inhaltsverzeichnis
	Scannen mit der TWAIN- und WIA-Oberfläche
	Zugreifen auf die Scanneroberfläche
	Auswahl von TWAIN oder WIA

	Scannen
	Verriegelte Scanneroberfläche


	Verwenden des Vorschau-Fensters
	Scanbereiche
	Verschieben, Löschen und Ändern der Größe von Bereichen
	Erneutes Anordnen von Bereichen
	Alle Bereiche löschen


	Konfiguration der Dokumentquelle
	Grundlegende Optionen
	Erweiterte Optionen
	Seiten identisch

	Zusammenfassung

	Voreinstellungen
	Speichern
	Ändern
	Löschen
	Exportieren
	Importieren

	Dokumenteinstellungen
	Deaktivierte Optionen in diesem Bereich
	Optionen der Hauptansicht
	Auflösung
	Dokumentgröße
	Langes Dokument
	Manueller Einzug
	Doppelblatteinzüge erkennen
	Bild gerade drehen
	Bild drehen
	Zwei Seiten zusammen

	Optionen der erweiterten Ansicht
	Leere Originale überspringen
	Ränder korrigieren
	Automatisch zuschneiden
	Komprimierungsoptionen


	Bildnachbearbeitung
	Deaktivierte Optionen in diesem Bereich
	Optionen der Hauptansicht
	Kanal
	Helligkeit
	Kontrast
	Gamma
	Farbumkehrung
	Bild spiegeln
	Bittiefenreduktion
	Randlöcher füllen

	Farbverarbeitungsoptionen
	Blindfarbe
	Farbkorrektur vornehmen

	Optionen der erweiterten Ansicht
	Flecken entfernen
	Filter
	Moiré-Unterdrückung
	Weißpunkt
	Schwarzpunkt


	Treiberkonfiguration
	Deaktivierte Optionen in diesem Bereich
	Modulkonfiguration
	Scannerkonfiguration

	Hardwareeigenschaften und Verhalten der Benutzeroberfläche
	Geräteeinstellungen
	Treibereinstellungen

	Anhang A: Gesetzliche Vorschriften zum Kopierbetrieb
	U.S.A.
	Kanada
	Andere Länder

	Index

